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Pałac Kołłątajów to jedna z najpiękniejszych atrakcji 
naszego regionu. Wizyta w historycznym zabytku 

w Wiśniowej jest nie tylko okazją do zapoznania się z histo-
rią tego niezwykłego miejsca, ale także do obcowania ze 
sztuką i kulturą. Staszowski magistrat wciąż zaskakuje 
coraz to innymi wystawami dzieł, wychodząc naprzeciw 
wymagającym miłośnikom piękna. To właśnie Pałac 
w Wiśniowej stał się kulturalnym sercem regionu. 

Pałac to również jedna z najważniejszych atrakcji tury-
stycznych. Chętnych do zgłębiania tajemnic XVIII-wiecznego 
zabytku nie brakuje. W swoich murach na co dzień gości nie 
tylko dzieci i młodzież z okolicznych szkół, ale także rzesze 
turystów. Regularnie przyciąga, na przykład, kuracjuszy 
z pobliskiego Buska-Zdroju. Pracownice Pałacu oprowadzają 
wycieczki po jego komnatach, opowiadając niezwykłą historię 
tej wiśniowskiej perełki. W muzealnej „Izbie Pamięci Hugona 
Kołłątaja” można zobaczyć oryginalne dokumenty wydane 
za życia sławnego Polaka – są tutaj na przykład wydania jego 
dzieł, starodruki, czy też rękopisy. Pałac Kołłątajów w Wiśnio-
wej można odwiedzać od poniedziałku do piątku w godzinach 
otwarcia (7:00 do 15:00) lub w weekendy po wcześniejszym 
kontakcie telefonicznym (15 823 51 43).

Wachlarz atrakcji oferowanych przez Pałac w Wiśnio-
wej po remoncie został znacznie poszerzony. Dzięki temu 
obiekt pełen jest zwiedzających, zarówno dorosłych, jak 
i tych najmłodszych. To właśnie z myślą o nich rozbudo-
wano ofertę warsztatów w Pałacu Kołłątajów. Najmłodsi 
mieszkańcy z chęcią uczestniczą w szeregu warsztatów. 
Na zajęciach wokalno-teatralnych uczestnicy uczą się jak 
w artystyczny sposób upamiętnić ważne wydarzenia patrio-
tyczne. Podczas warsztatów fotograficznych szkolą swoje 
umiejętności w dokumentowaniu za pomocą fotografii 
wydarzeń kulturalnych, zaś podczas zajęć kreatywnych 
konstruują, projektują i majsterkują. Dużą popularnością 
cieszą się warsztaty literackie organizowane wspólnie z filią 
biblioteczną w Wiśniowej – tutaj prowadzący wspólnie 
z uczestnikami czytają utwory o historii i ludziach Ziemi 
Staszowskiej, a także organizują spotkania z najpiękniej-
szymi polskimi wierszami i bajkami. Młodzi turyści mogą 
wziąć również udział w kulinarnych spotkaniach – chętnych 
do wspólnego gotowania w pałacowej kuchni nie brakuje.Przedszkolaki ze Smerdyny

Uczniowie z Kurozwęk
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Pałac to nie tylko zwiedzanie, czy warsztaty. Na co 
dzień można tu obejrzeć galerię zdjęć z najpiękniej-
szych zakątków Ziemi Staszowskiej, czy też wystawę 
strojów z dawnych epok, które przygotowała Wioletta 
Bara ze Staszowa. Misternie przygotowane miniatury 
zachwycają turystów precyzją wykonania. Swoją stałą 
wystawę ma tutaj również Huta Szkła Gospodarczego 
Tadeusza Wrześniaka – lokalne szklane dzieła przycią-
gają uwagę i cieszą oko. Dotychczas w murach Pałacu 
gościła wystawa obrazów trzech lokalnych artystów: 
Jadwigi Kotlarz, Elżbiety Jabłońskiej i Tadeusza 
Blicharza. Nosiła tytuł „Sztuka sercem malowana”. 
Do końca marca można było oglądać wystawę lalek 
z kolekcji Teatru Lalki i Aktora „Kubuś” z Kielc pt. 
„Jej wysokość Lalka”. W pałacowych komnatach 
skryły się pacynki z najpiękniejszych teatralnych 
przedstawień. To również tu, w Pałacu Kołłątajów 
w Wiśniowej, na początku października odbył się 
I Staszowski Plener Malarsko-Rzeźbiarski. Wzięło 
w nim udział dziesięciu regionalnych artystów, którzy 
inspirowani pięknem Ziemi Staszowskiej tworzyli 
przez siedem dni w pałacowej scenerii. Zwieńczeniem 
przedsięwzięcia był wernisaż prac. Od 1 kwietnia 
mieszkańcy i turyści będą mieli okazję do przyjrze-
nia się z bliska niezwykłym obrazom autorstwa dr 
Karoliny Sideł-Kozieł. Do Pałacu Kołłątajów zawi-
tała wystawa pt. „Pasiak Świętokrzyski”. Jest to cykl 
obrazów w technice olejnej inspirowany regionalnym 
motywem pasiaka.. Wystawa potrwa do 21 kwietnia.  

Pałac Kołłątajów w Wiśniowej jest miejscem szczególnie 
związanym z Majową Konstytucją. Dlatego właśnie tutaj, 
przy posiadłości rodziny Kołłątajów, już 3 maja odbędzie się 
rodzinny piknik historyczny. Będzie to jeden z elementów 
oficjalnych obchodów 232. rocznicy uchwalenia Konstytu-
cji 3 Maja. Tutaj również na mecie spotkają się uczestnicy 
„V Biegu do Serca Kołłątaja”.

Zapraszamy do Wiśniowej, codziennie i od święta. Nie 
tylko dlatego, że warto znać swoją lokalną historię, ale też 
dlatego, że warto ją wspólnie tworzyć na nowo.
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LXXXIII SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

W s a l i  k o n f e r e n c y j n e j 
staszowskiego magistratu 

we wtorek, 20 grudnia, odbyła się 
LXXXIII Sesja Rady Miejskiej. 
Radni podczas obrad podjęli trzy 
uchwały.

Radni głosowali  w sprawie 
zmiany Uchwały Nr LXX/571/2022 
Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 
28 lipca 2022 r. w sprawie udziele-
nia przez Gminę Staszów pomocy 

rzeczowej Województwu Święto-
krzyskiemu. 

Podczas Sesji Radni wprowadzili 
również zmiany w budżecie Miasta 
i Gminy Staszów oraz w Wielolet-
niej Prognozie Finansowej Miasta 
i Gminy Staszów na lata 2022-2037. 
Między innymi zwiększono dochody 
w dziale „pozostałe zadania w zakre-
sie pomocy społecznej” w związku 
z otrzymanymi środkami z Fun-

duszu Przeciwdziałania Covid-19 
na wypłatę dodatku węglowego 
w kwocie 569 160,00 złotych. Zwięk-
szono również dochody w dziale 
„różne rozliczenia” w związku ze 
zwiększeniem środków na dodat-
kowe zadania oświatowe – pomoc 
obywatelom Ukrainy w kwocie 
17 810,00 złotych.
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LXXXIV SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

29 grudnia 2022 roku odbyła 
się LXXXXIV Sesja Rady 

Miejskiej w Staszowie. W sali kon-
ferencyjnej staszowskiego magistratu 
głosowano nad trzynastoma uchwa-
łami, a także uchwalono budżet gminy 
Staszów na rok 2023.

Podczas ostatniej sesji w 2022 roku 
radni Rady Miejskiej w Staszowie 
wprowadzili zmiany w budżecie 
Miasta i Gminy Staszów oraz w Wie-
loletniej Prognozie Finansowej Miasta 
i Gminy Staszów na lata 2022-2037. 
Między innymi zwiększono dochody 
w dziale „dochody od osób prawnych, 
od osób fizycznych i od innych jed-
nostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem” w związku ze zwiększonymi 
wpływami z podatku dochodowego 
od osób fizycznych w kwocie 2 888 
418,57 złotych.

Radni głosowali nad zmianą 
uchwały nr LXXIV/596/2022 Rady 
Miejskiej w Staszowie z dnia 18 
października 2022 roku w sprawie 
udzielenia przez Gminę Staszów 
pomocy finansowej Powiatowi Sta-
szowskiemu. W związku z uprzednio 
podjętą uchwałą określono kwotę 
szacunkową na realizację zadania, 
zaś w chwili obecnej, z uwagi na roz-
strzygnięcie negocjacji oraz udzielenie 
zamówienia publicznego, nastąpiło 
zmniejszenie uprzednio zaplanowanej 
kwoty na 27 950,52 złote. Wpro-
wadzono także zmiany w uchwale 
nr XLV/369/2021Rady Miejskiej 
w Staszowie z dnia 6 czerwca 2021 

roku w sprawie przystąpienia do opra-
cowania Strategii Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Staszowa. Zmiana 
polegała na zastąpieniu załącznika do 
niej, określającego zasady, tryb i har-
monogram opracowania Strategii dla 
MOF Staszowa.

W trakcie sesji radni Rady Miejskiej 
w Staszowie zajmowali się również 
między innymi uchwałą w spra-
wie programu polityki zdrowotnej 
pn. „Program zdrowotny dotyczący 
szczepień profilaktycznych przeciwko 
meningokokom na lata 2023-2027 
wśród dzieci poniżej drugiego roku 
życia zamieszkałych na terenie miasta 
i gminy Staszów. Podjęto także uchwałę 
w sprawie określenia zakresu działania 
Klubu „Senior +” w Staszowie oraz 
kryteriów uczestnictwa w nim. Usta-
lono, że obszarem działania Klubu jest 
teren miasta i gminy Staszów, a przed-
miotem jego działalności jest między 
innymi realizacja zadań wynikających 
z programu wieloletniego „Senior+” 
na lata 2021-2025. Do Klubu przyj-
mowane będą osoby, które są miesz-
kańcami gminy Staszów w wieku 
60+ i zostają nieaktywne zawodowo. 
Funkcjonowanie Klubu finansowane 
jest ze środków własnych Gminy, ze 
środków na realizację Programu Wie-
loletniego „Senior+” na lata 2021-2025 
oraz z innych środków dozwolonych 
przepisami prawa.

Radni zajmowali się również 
uchwałą w sprawie ustalenia szczegóło-
wych zasad zwrotu wydatków za posi-
łek wydawany w Stołówce Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Staszowie oraz 
usługi pralnicze i kąpielowe świad-
czone w Punkcie Usług Pralniczych 
i Kąpielowych przy ulicy Krakowskiej 
9b w Staszowie. Przyjęto również 
„Program Ochrony Środowiska dla 
Ekologicznego Związku Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi z siedzibą 
w Rzędowie na lata 2022-2025 z per-
spektywą do 2029 roku”. Kolejnym 
punktem obrad było zatwierdzenie 
wniosku i wyrażenie zgody na złoże-
nie wniosku o wsparcie ze środków 
Rządowego Funduszu Rozwoju Miesz-
kalnictwa na sfinansowanie objęcia 
udziałów w Społecznej Inicjatywie 
Mieszkaniowej SIM SMS sp. z o. o. 
z siedzibą w Jędrzejowie.

Pod głosowanie poddano zmianę 
uchwały nr LXV/536/2022 Rady Miej-
skiej w Staszowie z dnia 30 marca 2022 
roku w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii gminy 
Staszów na lata 2022-2025. Wprowa-
dzono zmianę polegającą na zastąpie-
niu dotychczasowej treści preliminarza 
finansowego w zakresie przeciwdzia-
łania alkoholizmowi oraz narkomanii 
na 2022 rok. Ustalono również stawkę 
jednostkową dotacji przedmiotowej 
na 2023 rok dla Centrum Integracji 
Społecznej w Staszowie – samorządo-
wego zakładu budżetowego. Stawka 
jednostkowa dotacji przedmiotowej 
wyniesie 10 000,00 złotych rocznie na 
jednego uczestnika zajęć reintegracji 
zawodowej i społecznej prowadzonych 
w Centrum i na jego jednego pracow-
nika. Kwota dotacji przedmiotowej 
dla CIS to 380 000,00 złotych. Podjęto 
również uchwałę w sprawie Wielo-
letniej Prognozy Finansowej Miasta 
i Gminy Staszów na lata 2023-2037.

W dalszej części sesji Rady Miej-
skiej w Staszowie miało miejsce przed-
stawienie projektu uchwały budżetowej 
na 2023 rok wraz z uzasadnieniem 
burmistrza miasta i gminy Staszów. 
Przedstawiono także pozytywne 
opinie Regionalnej Izby Obrachun-
kowej w Kielcach oraz opinie i wnio-
ski komisji stałych Rady Miejskiej 
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w Staszowie. Radni Rady Miejskiej 
w Staszowie podjęli uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta i Gminy 
Staszów na 2023 rok.

Zgodnie z nią ustalono łączną kwotę 
planowanych dochodów w wysokości 
125 672 587,01 zł, z czego dochody 
bieżące to 99 952 529,31 zł, a dochody 
majątkowe 25 720 057,70 zł. Wydatki 
budżetu gminy zaplanowane na 2023 
rok wyniosą 147 592 476,43 zł – 
wydatki bieżące 1 111 418 925,06 zł, 
a wydatki majątkowe 36 173 551,37 zł. 
Budżet ustala wydatki na programy 
i projekty realizowane ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europej-
skiej oraz innych źródeł zagranicznych, 
niepodlegających zwrotowi realizo-
wane w roku budżetowym.

Uchwała budżetowa zakłada, że naj-
większa część dochodów gminy w 2023 
roku będzie pochodziła z dochodów 
od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem (37 819 311,00 

zł) oraz z działu „Różne rozliczenia” 
(37 884 586,00 zł), w którym zawiera 
się między innymi część oświatowa 
subwencji ogólnej dla jednostek samo-
rządu terytorialnego oraz część wyrów-
nawcza subwencji ogólnej dla gmin. 
Znaczna część dochodów gminy w roku 
2023 będzie pochodzić także z działu 
„Rodzina” (10 971 961,75 zł), do którego 
zaliczamy między innymi dotację celową 
otrzymaną z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych Gminie.

Zgodnie z budżetem gmina 
Staszów w 2023 roku najwię -
cej środków przeznaczy na dział 
„Oświata i  wychowanie” - 47 
430 139,51 zł, z czego największa 
część wydatków zostanie przezna-
czona na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli i pracowników. Gmina 
przeznaczy również 15 336 413,92 
zł w związku z wydatkami w dziale 
„Administracja publiczna”, zaś 
w dziale „Rodzina” to kwota 13 103 
527,25 zł. Na transport i łączność 

budżet przewiduje wydatkowanie 
sumy w wysokości 10 157 988,78 
złotych. Znaczna część środków 
zostanie przeznaczona na pomoc 
społeczną (8 758 047,00 zł) oraz na 
kulturę fizyczną (2 934 200,57 zł).

Po właściwej części sesji dr Leszek 
Kopeć, burmistrz miasta i gminy 
Staszów, podziękował Radzie Miej-
skiej za uchwalenie budżetu na 2023 
rok. Włodarz skierował również 
słowa podziękowania za współpracę 
w stronę swojego zastępcy, dr Ewy 
Kondek, Skarbnika Gminy Staszów – 
Henryki Skowron oraz pracowników 
staszowskiego magistratu. Burmistrz 
Leszek Kopeć podkreślił, że kolejny 
rok to nowe wyzwania, jakie stoją 
przed samorządem. - Nie brakuje 
nam motywacji i zapału do pracy. 
Będziemy wciąż robić wszystko, żeby 
nasza Gmina się rozwijała, żeby 
była miejscem, gdzie ludzie chcą 
mieszkać, pracować i rozwijać swoje 
działalności – podsumował włodarz.
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LXXXV SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

W sali konferencyjnej staszowskiego magistratu 
w czwartek, 19 stycznia, odbyła się LXXXV 

Sesja Rady Miejskiej w Staszowie. Radni podczas obrad 
podjęli jedną uchwałę.

Podczas Sesji Radni wprowadzili zmiany w budżecie 
Miasta i Gminy Staszów. Zwiększono dochody w dziale 
„pozostałe zadania w zakresie pomocy społecznej” 
w kwocie 13 260,00 złotych, w związku z otrzyma-
nymi środkami z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 
na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem Covid-19 na wypłatę 
dodatku węglowego.
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23 lutego odbyła się LXXXVII Sesja Rady Miejskiej 
w Staszowie. W sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 

w Staszowie radni miejscy podjęli czternaście uchwał.
Podczas sesji Radni Rady Miejskiej w Staszowie wprowadzili 

zmiany w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2023 rok oraz 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Staszów 
na lata 2022-2037. Między innymi zwiększono dochody w dziale 
„różne rozliczenia” w kwocie 16 455,00 zł, w związku z wpływem 
środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe - 
pomoc obywatelom Ukrainy.

Radni głosowali w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/536/2022 
Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 30 marca 2022 r., w sprawie 

LXXXVI SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

25 stycznia odbyła się LXXXXVI Sesja Rady 
Miejskiej w Staszowie. W sali konferencyjnej 

staszowskiego magistratu głosowano nad siedmioma 
uchwałami.

Podczas sesji Radni Rady Miejskiej w Staszowie wpro-
wadzili zmiany w budżecie Miasta i Gminy Staszów oraz 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy 
Staszów na lata 2022-2037. Między innymi zwiększono 
dochody w dziale „transport i łączność” w kwocie 457 
549,99 zł w związku z otrzymanym dofinansowaniem 
na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa miasteczka ruchu 
drogowego w Staszowie”. Dochody zostały zwiększone 
również w dziale „kultura i ochrona dziedzictwa naro-
dowego” w związku z wprowadzeniem dotacji celowej 
otrzymanej z Powiatu Staszowskiego na realizację zadań 
o charakterze ponadgminnym, w zakresie wykonywania 
zadań powiatowej biblioteki publicznej, w kwocie 50 
000,00 zł. Ponadto zwiększono dochody w dziale „pozo-
stałe zadania w zakresie pomocy społecznej” w kwocie 
547 740,00 zł w związku z otrzymanymi środkami 
z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z prze-
ciwdziałaniem Covid-19 na wypłatę dodatku węglowego.

Radni głosowali w sprawie przyjęcia „Gminnego Pro-
gramu Rewitalizacji dla Miasta i Gminy Staszów na lata 
2022-2030”. Stanowi on spójny dokument strategiczny, 
który ma na celu wyprowadzenie ze stanu kryzysowego 

obszaru rewitalizacji, mającego istotne znaczenie dla 
rozwoju gminy, poprzez przedsięwzięcia kompleksowe 
(uwzględniające aspekt społeczny, gospodarczy, prze-
strzenno-funkcjonalny, techniczny i środowiskowy), 
skoncentrowane terytorialnie oraz prowadzone w sposób 
zaplanowany i zintegrowany. Dokument będzie sta-
nowił podstawę do podjęcia kompleksowych działań 
rewitalizacyjnych na zdegradowanym obszarze gminy 
wymagającym szczególnego wsparcia. Ponadto umożliwi 
efektywne pozyskiwanie dofinansowania projektów ze 
środków Unii Europejskiej w perspektywie finansowej 
na lata 2021–2027. Zaplanowane do realizacji projekty 
w ramach ww. dokumentu przyczynią się do pobudzenia 
aktywności społecznej, integracji i przedsiębiorczości 
mieszkańców, przywrócenia estetyki i ładu przestrzen-
nego, poprawy warunków bytowych najbardziej potrze-
bujących mieszkańców, ochrony środowiska naturalnego, 
a tym samym poprawy jakości życia mieszkańców. 
Podczas sesji zajmowano się podwyższeniem kryterium 
dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia 
w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku lub żywności, albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych. Kwotę kryterium 
dochodowego podwyższono do wysokości 200% tego 
kryterium. Rada Miejska w Staszowie wprowadziła 
zmiany do Uchwały Nr LXXIX/622/2022 Rady Miejskiej 
w Staszowie z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie okre-
ślenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej 
przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu 
dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców. W uchwale 
zmieniono treść 1§, który otrzymał brzmienie: „Ustala się 
stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianą 
przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu 
dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców w wysokości: 
1) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej sil-
nika do 900 cm3 – 0,89 zł, 2) dla samochodu osobowego 
o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 
zł”. Ostatnim punktem sesji było rozpatrzenie skargi na 
działalność Dyrektora Staszowskiego Ośrodka Kultury, 
którą uznano za bezzasadną.
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uchwalenia Gminnego Programu Pro-
filaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii gminy Staszów na lata 
2022-2025. Zmiana polega na zastąpie-
niu dotychczasowej treści preliminarza 
finansowego w zakresie przeciwdziała-
nia alkoholizmowi oraz narkomanii na 
2022 rok. Ponadto podczas sesji przyjęto 
„Program Opieki nad Zabytkami Gminy 
Staszów na lata 2023-2026”.

Rada Miejska w Staszowie podjęła 
uchwałę w sprawie dopłaty dla taryfowej 
grupy odbiorców usług Grupa 5, 6, 7, 8, 
9, 12 na terenie gminy Staszów. Ustalono 
dopłatę w wysokości brutto 2,50 zł za 
1 m3 odprowadzanych ścieków na tere-
nie gminy Staszów dla taryfowej grupy 
odbiorców usług:
• grupa 5 – odbiorcy pobierający wodę 

na cele socjalno-bytowe, odprowadza-
jący ścieki bytowe, rozliczani w opar-
ciu o wskazania wodomierza. Okres 
rozliczeniowy – 3 miesiące;

• grupa 6 – odbiorcy pobierający wodę 
na cele socjalno-bytowe odprowa-
dzający ścieki bytowe, rozliczani na 
podstawie przepisów dotyczących 
przeciętnych norm zużycia wody. 
Okres rozliczeniowy – 3 miesiące;

• grupa 7 – odbiorcy w budynkach 
wielolokalowych, pobierający wodę na 
cele socjalno-bytowe, odprowadzający 
ścieki bytowe, rozliczani na podstawie 
przepisów dotyczących przeciętnych 
norm zużycia wody. Okres rozlicze-
niowy – 1 miesiąc;

• grupa 8 – odbiorcy pobierający wodę 
na cele socjalno-bytowe, odprowa-
dzający ścieki bytowe, rozliczani 
w oparciu o wskazania wodomierz 
i wodomierza dodatkowego. Okres 
rozliczeniowy – 3 miesiące;

• grupa 9 – odbiorcy w budynkach 
wielolokalowych, pobierający wodę na 
cele socjalno-bytowe, odprowadzający 
ścieki bytowe, rozliczani w oparciu 
o wskazania wodomierza zainstalowa-
nego w lokalu. Okres rozliczeniowy – 1 
miesiąc;

• grupa 12 – odbiorcy odprowadzający 
ścieki socjalno-bytowe rozliczani 
w oparciu o wskazania wodomierza 
lub urządzenia pomiarowego. Okres 
rozliczeniowy – 3 miesiące.
Głosowano również w sprawie 

dopłaty dla taryfowej grupy odbiorców 
Grupa 2. Dotyczy ona odbiorców indy-
widualnych z czterech miejscowości 
gminy Staszów: Wiązownica Duża, 
Wiązownica Mała, Wiązownica-Kolonia 
i Smerdyna. Ustalono dopłatę dla taryfo-
wej grupy odbiorców Grupa 2 w wyso-
kości 2,50 zł za 1 m3 dostarczonej wody.

Radni wprowadzil i  zmiany 
w Uchwale LXXI/585/2022 Rady Miej-
skiej w Staszowie z dnia 23 sierpnia 2022 
roku w sprawie przystanków i dworców 
komunikacyjnych, których właścicielem 
lub zarządzającym jest gmina Staszów 
oraz warunków korzystania z nich. 
Zwiększono ilość przystanków auto-
busowych na terenie gminy Staszów 
o dodatkowe 6 miejsc przystankowych 
– 2 w Grzybowie, 2 w Niemścicach, 1 
w Koniemłotach oraz 1 w Staszowie. 
Głosowano również w sprawie wska-
zania przedstawicieli Rady Miejskiej 
do Komisji stypendialnej w 2023 roku. 
Wybranymi zostali Mariusz Łazarz oraz 
Wojciech Charyga.

Podczas sesji wyrażono zgodę na 
zawarcie przez gminę Staszów porozu-
mienia z innymi gminami i powiatami 
w celu opracowania Strategii Rozwoju 
Ponadlokalnego dla Obszaru Strategicz-

nej Interwencji – Dolina Wisły na lata 
2021 – 2030. Porozumienie dotyczyć 
będzie Gmin: Sandomierz, Klimontów, 
Koprzywnica, Opatów, Osiek, Ożarów, 
Zawichost, Pacanów, Staszów, Dwikozy, 
Lipnik, Łoniów, Łubnice, Obrazów, 
Połaniec, Rytwiany, Samborzec, Tarłów, 
Wilczyce i Wojciechowice oraz powia-
tów: staszowskiego i opatowskiego. 
Radni głosowali w sprawie przyznania 
pierwszeństwa w nabywaniu budynków 
użytkowych ich najemcom oraz wyraże-
nia zgody na ich zbycie wraz z gruntem 
niezbędnym do racjonalnego z nich 
korzystania. Przyznano pierwszeństwo 
w nabywaniu budynków użytkowych 
zlokalizowanych w Staszowie przy ulicy 
Targowej – garażu nr 134 oraz garażu 
nr 138.

Radni wyrazili zgodę na bezprzetar-
gową sprzedaż nieruchomości gruntowej 
położonej w Staszowie przy ulicy Mic-
kiewicza, oznaczonej numerem ewi-
dencyjnym 5923/66. Ponadto wyrażono 
zgodę na nabycie nieruchomości grunto-
wej położonej w Staszowie, oznaczonej 
numerem ewidencyjnym 216/1, obrębu 
geodezyjnego Staszów, o powierzchni 
25 m2. Głosowano w sprawie wyraże-
nia zgody na nabycie nieruchomości 
gruntowej zabudowanej budynkiem, 
położonej w Staszowie, oznaczonej 
numerem ewidencyjnym 1912/1. Rada 
Miejska wyraziła także zgodę na zbycie 
w drodze bezprzetargowej przysługu-
jącego Gminie Staszów prawa użyt-
kowania wieczystego nieruchomości 
gruntowej położonej w miejscowości 
Mostki, oznaczonej numerem ewiden-
cyjnym 239/4.
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3 marca odbyła się LXXXVIII Sesja Rady Miejskiej w Staszowie. 
W sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie radni 

miejscy podjęli dwie uchwały.
Podczas sesji Radni Rady Miejskiej w Staszowie wprowadzili zmiany 

w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2023 rok oraz w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2022-2037. Między innymi zwięk-
szono dochody w dziale „różne rozliczenia” w kwocie 23 643,00 zł, w związku 
z otrzymanymi środkami z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe 
- pomoc obywatelom Ukrainy. Zwiększono również dochody w dziale „admini-
stracja publiczna” w związku z otrzymanymi wpływami z tytułu odszkodowań 
wynikających z umów w kwocie 2 969,26 zł.   PB
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LXXXIX SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE
LXXXIX Sesja Rady Miejskiej 

w Staszowie odbyła się 24 marca 
2023 r, tradycyjnie w sali konfe-
rencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie. Radni podjęli sześć 
uchwał, zajmując się między innymi 
budżetem gminy, programem opieki 
nad bezdomnymi zwierzętami, czy 
pracami stałych Komisji Rady Miej-
skiej w Staszowie.

Przed roz poczęciem obrad 
miała miejsce prezentacja nowego 
Komendanta Powiatowego Policji 
w Staszowie. Odchodzącego na 
emeryturę komendanta powiato-
wego policji mł. insp. Grzegorza 
Majsaka zastąpił na stanowisku 
podinsp. Dariusz Kuroś. Pełniący 
obowiązki Komendanta przedstawił 
się i przywitał wszystkich zebranych. 
Komendant zaznaczył, że zależy mu 
na kontynuacji dobrej współpracy 
z gminą Staszów. W swoim wystą-
pieniu Komendant wspomniał także 
o pojawieniu się na terenie naszego 
miasta nowego radiowozu policyj-
nego, w którego zakup nasza gmina 
miała swój wkład. Auto ma nowe 
oznaczenie – charakterystyczne 
odblaskowe pasy o barwie żółto-
-zielonej oraz dodatkowe oświetlenie, 
które mają poprawić widoczność 
pojazdu.

Po rozpoczęciu właściwej części 
sesji radni zajęli się wprowadzeniem 
zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Miasta i Gminy Staszów 
na lata 2023-2037. Wprowadzono 
także zmiany w budżecie Miasta 
i Gminy Staszów na 2023 rok. Zwięk-
szono dochody w dziale „transport 
i łączność” o ponad 7,5 mln zł. 
Zmiana ta jest związana z otrzyma-
niem środków z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg na dofinanso-
wanie rozbudowy drogi stanowiącej 
przedłużenie ulicy Komisji Edukacji 
Narodowej wraz z przebudową ist-
niejącego skrzyżowania z ulicą Kon-
stytucji 3 Maja w Staszowie, budowy 
ulicy Polnej oraz ulicy Poziomkowej 
w Staszowie. Wydatki budżetu 
zostały zwiększone między innymi 
w dziale „transport i łączność” na 
zadania dotyczące budowy i moder-
nizacji infrastruktury drogowej 
w centrum miasta Staszowa. Zosta-
nie przygotowana dokumentacja 
dotycząca prac przy płycie Rynku, 
ulicach Nowej, Rytwiańskiej, Dłu-
giej, Złotej, J. Piłsudskiego, Czystej, 
Szkolnej, Przejazdowej, Łazienkow-
skiej, Kolejowej, Poprzecznej, Par-
tyzantów, Ogrodowej oraz budowie 
kładki komunikacyjnej łączącej ulicę 
Przejazdową z ulicą Łazienkowską. 
Na dokumentację projektową doty-
czącą ulic w centrum gmina planuje 
przeznaczyć około 150 000,00 zł.

Radni określili Program opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobieganiu bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Staszów na rok 
2023. Celem programu jest między 
innymi zapewnienie bezdomnym 
psom i kotom opieki weterynaryjnej, 
miejsc w schroniskach, odławianie 
bezdomnych zwierząt, czy zapewnie-
nie sterylizacji lub kastracji. Na zada-
nia związane z kwestią bezdomnych 
zwierząt gmina planuje przeznaczyć 
w tym roku ponad 360 tys. zł. Na 
sesji radni zdecydowali o wprowa-
dzeniu zmiany w harmonogramie 
opracowania projektu Strategii dla 
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 
Staszowa. Zmiana polega na zmianie 
terminu przyjęcia Strategii przez 
Radę Miejską w Staszowie, Radę 
Miejską Oleśnicy oraz Radę Gminy 
w Rytwianach w drodze uchwały.

Kolejną z kwestii omawianych 
przez Radę Miejską była praca 
stałych Komisji Rady Miejskiej 
w Staszowie. Przyjęto sprawozda-
nia z działalności stałych Komisji 
RM za rok 2022 oraz zatwierdzono 
plany pracy komisji na rok 2023. 
Radni zdecydowali także o przeka-
zaniu do Burmistrza Miasta i Gminy 
Staszów, jako organu właściwego do 
rozpatrzenia, wniosek w zakresie 
organizacji publicznego transportu 
zbiorowego.
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DZIAŁALNOŚĆ MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE
Koniec grudnia to okres sprzyja-

jący podsumowaniom i ocenom. 
To odpowiedni moment na spojrzenie 
wstecz i zastanowienie się nad stop-
niem realizacji celów, które sobie 
postawiliśmy. To również dobry 
czas na prezentację działań młodych 
radnych.

Młodzieżowi radni od początku 
swojej kadencji, która rozpoczęła się 
w 2021r., otwarci byli na współpracę 
z władzami Miasta i Gminy Staszów, 
rozwój osobisty oraz uczenie się peł-
nienia ważnych funkcji społecznych.

Podczas sesji zapoznali się z zasa-
dami prowadzenia obrad, funkcjo-
nowaniem samorządu gminnego, 
poznali zakres działania komisji 
Rady Miejskiej w Staszowie, jak 
również podejmowali uchwały doty-
czące wyboru prezydium i opiekuna 
młodzieżowej rady, a także uchwały 
w sprawie wygaśnięcia mandatów 
młodzieżowych radnych. W ramach 
swojej działalności przedstawi-
ciele Młodzieżowej Rady aktywnie 
uczestniczyli w życiu państwowym, 
społecznym i kulturalnym poprzez 
udział w ważnych uroczystościach 
i akcjach na terenie naszego miasta.

Młodzież dała wyraz swojego sza-
cunku dla polskiej historii, tradycji 
i kultury, włączając się w obchody 
Narodowego Święta Niepodległości, 
obchody dnia patrona - Jana Pawła 
II oraz uczestnictwo w Narodo-
wym Czytaniu ,,Ballad i roman-
sów” Adama Mickiewicza. Aby 
kultywować i pielęgnować pamięć 
o minionych pokoleniach, przedsta-
wiciele Młodzieżowej Rady Miej-
skiej w Staszowie i samorządów 
uczniowskich uprzątnęli opuszczone 

nagrobki, znajdujące się na gminnych 
cmentarzach oraz zapalili znicze na 
grobach nieznanego żołnierza.

Podczas uroczystej gali z okazji 
dnia Edukacji Narodowej przed-
stawiciel młodych radnych złożył 
piękne podziękowania pedagogom za 
trud włożony w edukację wszystkich 
uczniów. Młodzieżowych radnych 
nie zabrakło również na Jarmarku 
Bożonarodzeniowym, podczas 
którego, wraz z władzami miasta 
i mieszkańcami gminy, ubierali cho-
inkę na staszowskim rynku.

Udział w wyżej wymienionych dzia-
łaniach został zaplanowany i omówiony 
podczas regularnych wewnętrznych 
spotkań młodzieży, odbywających się 
raz w miesiącu pod opieką opiekunów. 
Spotkania były również świetną okazją 
do opracowania planu pracy, dzielenia 
się pomysłami czy formułowania opinii 
na temat lokalnych spraw. To właśnie 
podczas jednego z nich powstała inicja-
tywa dotycząca utworzenia na stronie 
internetowej Urzędu Miasta i Gminy 
Staszów zakładki Młodzieżowej Rady 

Miejskiej, mającej na celu ułatwienie 
kontaktu ze społecznością lokalną 
i promocję wszystkich działań.

Podjęte działania nie byłyby moż-
liwe bez dobrej współpracy mło-
dzieży z władzami Miasta i Gminy. 
Młodzi są nadzieją na przyszłość, 
a wsłuchiwanie się w ich głos na 
pewno przynosi wyłącznie korzyści 
dla rozwoju naszej małej ojczyzny.

Młodzieżowa Rada Miejska
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W s a l i  k o n f e r e n c y j n e j 
staszowskiego magistratu 

we wtorek, 14 marca, odbyła się VI 
sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Staszowie. Młodzi Radni podjęli 
pięć uchwał.

Młodzieżowa Rada Miejska 
w Staszowie podczas sesji podjęła 
uchwałę w sprawie powołania stałych 
komisji, a także ustalenia przedmiotu 
ich działania i składów osobowych. 
Uchwałą powołano działanie czte-
rech komisji – do spraw Promocji, do 
spraw Kultury, Sportu i Turystyki, 

do spraw Edukacji, Zdrowia i Spraw 
Społecznych oraz do spraw Ochrony 
Środowiska. Radni ustalili także 
działania poszczególnych komisji. 
Komisja do spraw Promocji ma za 
zadanie promowanie miasta, promo-
wanie działań Młodzieżowej Rady 
wśród samorządów uczniowskich, 
promocję przedsięwzięć organizo-
wanych przez komisje, przygotowy-
wanie materiałów promocyjnych, 
projektów graficznych oraz doku-
mentacji fotograficznej, a także pro-
wadzenie działalności informacyjnej 

dotyczącej Rady. Komisja do spraw 
Kultury Sportu i Turystyki będzie 
zajmować się inicjowaniem działań 
dotyczących życia młodych ludzi 
w mieście i gminie, szczególnie 

V SESJA MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

W s a l i  k o n f e r e n c y j n e j 
staszowskiego magistratu 

w czwartek, 5 stycznia, odbyła się V 
sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Staszowie.

Pierwszym punktem V sesji 
Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Staszowie było wręczenie nowo 
wybranym radnym zaświadczenia 
o wyborze. Dokumenty siedmiu 
radnym wręczyła dr Ewa Kondek 
– zastępca burmistrz miasta i gminy 
Staszów oraz opiekunka Młodzie-
żowej Rady Miejskiej – Grażyna 
Kowalska. W wyniku wyborów 
uzupełniających, które zostały prze-
prowadzone 2 grudnia 2022 roku 
w poszczególnych Okręgach Wybor-
czych, radnymi wybrano: Wiktorię 
Kwiatek (ZPO nr 1 im. T. Kościuszki 
w Staszowie), Natalię Zajdel (PSP 

nr 3 im. H. Łaskiego w Staszowie), 
Radka Maja (ZPO- PSP i P w Most-
kach), Zofię Kobiałkę (ZSE im. Jana 
Pawła II w Staszowie), Aleksandrę 
Kosakowską (ZSE im. Jana Pawła 
II w Staszowie), Hannę Raczyńską 
(ZS im. S. Staszica w Staszowie) 
i Bartosza Janeckiego (ZSE im. Jana 
Pawła II w Staszowie). Następnie 
Radni Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Staszowie złożyli ślubowanie.

W dalszej części radni Młodzie-
żowej Rady Miejskiej w Staszowie, 
w tajnym głosowaniu, wybrali 
przewodniczącego oraz wiceprze-
wodniczącego i podjęli uchwały 
w tej sprawie. Funkcję przewodni-
czącej objęła Natalia Rybus, zaś jej 
zastępcą została Julia Olszewska. 
W Prezydium Młodzieżowej Rady 
Miejskiej funkcję drugiego wice-

przewodniczącego pełni Karol 
Podkowa.

M ło d z ie ż owa  R a d a  M ie j -
ska w Staszowie funkcjonuje od 
2021 roku. W jej skład wchodzi 
21 uczniów. Młodzieżowi Radni 
uczestniczą w działaniach podej-
mowanych na rzecz ich rówieśni-
ków w naszym mieście. Celem 
działania Rady jest między innymi 
reprezentowanie interesów środowi-
ska młodzieżowego przed instytu-
cjami rządowymi i samorządowymi, 
kształtowanie postaw patriotycznych 
i demokratycznych, zwracanie uwagi 
na ochronę praw ucznia, a także 
wskazywanie zagrożeń i problemów 
dzieci i młodzieży oraz proponowa-
nie ich rozwiązań.
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w zakresie kultury, sportu i tury-
styki, promocją aktywności oraz 
propagowaniem idei aktywnego 
spędzania czasu wśród młodzieży. 
Do obowiązków Komisji do spraw 
Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecz-
nych należy poszerzanie udziału mło-
dzieży w życiu społecznym miasta, 
inicjowaniem działań dotyczących 
życia młodych ludzi w mieście 
oraz propagowaniem idei zdrowego 
żywienia. Komisja do spraw Ochrony 
Środowiska będzie się natomiast 
zajmować inicjowaniem działań 
dotyczących ochrony środowiska 
i przyrody, podejmowaniem działań 
w zakresie ochrony środowiska oraz 
współpracy z instytucjami związa-
nymi ze środowiskiem, krajobrazem 
i ekologią. Podczas sesji ustalono, 
że składy osobowe poszczególnych 
komisji prezentować będą się nastę-
pująco:

Komisja do spraw Promocji: 
Natalia Rybus,Julia Olszewska, 
Magdalena Pietras, Zofia Kobiałka, 

Wiktoria Kwiatek, Aleksandra Kosa-
kowska, Hanna Raczyńska, Aleksan-
dra Stawecka, Mikołaj Monkowicz, 
Bartłomiej Matusz.

Komisja do spraw Kultury, 
Sportu i Turystyki: Julia Brzyszcz, 
Zuzanna Szlufik, Mikołaj Monko-
wicz, Karol Podkowa, Bartłomiej 
Matusz, Aleksandra Stawecka, Julia 
Gąszczyk, Jakub Skowron, Bartosz 
Janecki, Hanna Raczyńska.

Komisja do spraw Edukacji, 
Zdrowia i Spraw Społecznych: 
Zuzanna Jarzyna, Julia Olszew-
ska, Jakub Wasilewski, Marcel 
Koryciński, Natalia Zajdel, Julia 
Gąszczyk, Karol Podkowa, Radek 
Maj, Aleksandra Kosakowska, 
Zofia Kobiałka.

Komisja do spraw Ochrony 
Środowiska: Zuzanna Jarzyna, Julia 
Brzyszcz, Zuzanna Szlufik, Marcel 
Koryciński, Magdalena Pietras, 
Natalia Zajdel, Wiktoria Kwiatek, 
Jakub Wasilewski, Radek Maj, Bar-
tosz Janecki.

Wśród członków poszczególnych 
komisji wybrano również prze-
wodniczących. Tym samym prze-
wodniczącą Komisji ds. Promocji 
Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Staszowie została Aleksandra 
Stawecka. Funkcję przewodniczą-
cej Komisji ds. Kultury, Sportu 
i Turystyki Młodzieżowej Rady 
Miejskiej w Staszowie będzie peł-
niła Julia Gąszczyk, zaś Komisji 
ds. Edukacji, Zdrowia i Spraw 
Społecznych Marcel Koryciński. 
Komisji ds. Ochrony Środowiska 
Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Staszowie przewodniczyć będzie 
Julia Brzyszcz.

Nowo wybranym członkom 
wszystkich komisji złożyli gratulacje 
włodarze miasta – burmistrz Leszek 
Kopeć oraz zastępca burmistrza, Ewa 
Kondek. Samorządowcy życzyli rów-
nież młodzieży owocnych dyskusji, 
które przyniosą wymierne skutki 
podczas prac komisji.

PB

ZAJĘCIA REHABILITACJI W ŚRODOWISKOWYM DOMU 
SAMOPOMOCY W STASZOWIE

Od marca Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Staszowie 

poszerzył ofertę swoich usług o reha-
bilitację. Zajęcia odbywają się trzy 
razy w tygodniu, prowadzone są 
przez wyspecjalizowanego fizjotera-
peutę i dostosowane do indywidual-
nych potrzeb podopiecznych.

Każdy z podopiecznych korzysta-
jących z usług na początku przeszedł 
dokładną diagnostykę, opierającą 
się o wywiad oraz przeprowadzenie 
testów funkcjonalnych. Dzięki temu 
został opracowany dla każdego 
uczestnika indywidualny plan tera-
pii. Podopieczni, którzy mają pro-

blem z poruszaniem się, korzystają 
z nauki lokomocji opartej o metody 
neurofizjologiczne takie jak: wzorce 
PNF (proprioceptive neuromuscular 
facilitation) i NDT-Bobath dla osób 
dorosłych.

Osoby zgłaszające dolegliwo-
ści bólowe korzystają z docelowej 
terapii zmniejszania bólu oraz ćwi-
czeń mających na celu zwiększenie 
wytrzymałości mięśni powierzch-
niowych i posturalnych, jak również 
poprawę koordynacji ruchowej. Aby 
podtrzymać i uzyskać optymalnie 
najlepszy efekt ćwiczeń, stosowany 
jest masaż klasyczny, Kinesiology 

Taping i terapia punktów spusto-
wych. Zajęcia odbywają się dzięki 
umowie podpisanej z Centrum Reha-
bilitacyjno-Medycznym „ Terapeuta” 
z Kielc.

Środowiskowy Dom 
Samopomocy
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STASZOWSKI KLUB SENIOR+ JUŻ OTWARTY!

Gmina Staszów zyskała nową 
placówkę przeznaczoną dla osób 

starszych. Klub Senior+ to nowe miej-
sce na mapie Staszowa, które będzie 
służyć jako miejsce spotkań i aktywi-
zacji najstarszych mieszkańców.

W pierwszym, inauguracyj-
nym spotkaniu w Klubie Senior+ 
w Staszowie, które odbyło się 19 
stycznia, z jego członkami wzięli 
udział włodarze miasta – dr Leszek 
Kopeć – burmistrz miasta i gminy 
Staszów oraz dr Ewa Kondek – 
zastępca burmistrza, a także pracow-
nicy Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Staszowie – kierownik Renata 
Śledź wraz z zastępcą Dorotą Sta-

netą. Wśród obecnych znaleźli się 
również kierownik nowej placówki, 
Damian Wysocki, a także instruk-
torzy, którzy będą prowadzić w niej 
zajęcia.

Klub seniora jest miejscem spo-
tkań starszych mieszkańców naszej 
gminy. Seniorzy będą mogli się 
tutaj nie tylko swobodnie spoty-
kać, ale także oddawać ulubionym 
aktywnościom. Burmistrz Leszek 
Kopeć zaznacza: - Chcemy przede 
wszystkim, aby to było miejsce 
spotkań seniorów, gdzie będą mogli 
poszerzać swoją wiedzę, rozwijać 
umiejętności i pasje, a także aktyw-
nie włączać się w społeczne życie 

miasta – dodaje włodarz. Na chwilę 
obecną Klub Senior+ w Staszowie 
czynny będzie od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 14:00 do 
18:00.

Klub Senior+ w Staszowie jest 
ośrodkiem wsparcia dla seniorów 
z terenu całej gminy Staszów. Nowa 
placówka funkcjonuje w struktu-
rze Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Staszowie. Jej siedziba mieści 
się w budynku przy ulicy Parkowej 
10. Istniejący budynek został prze-
budowany i zaadaptowany z myślą 
o potrzebach staszowskich seniorów. 
Oferta Klubu Senior+ jest naprawdę 
bogata. Najstarsi mieszkańcy będą 
mogli brać tutaj udział w zajęciach 
plastyczno-artystycznych, edukacyj-
nych, integracyjno-kulturalnych, czy 
też w warsztatach teatralnych oraz 
kabaretowych, a także w zajęciach 
z profilaktyki prozdrowotnej, takich 
jak spotkania z fizjoterapeutą lub 
psychologiem.

W ramach powstania Klubu 
Senior+ w Staszowie wykonano 
roboty budowlane, a także wyposa-
żono placówkę w sprzęt. W pierwszej 
kolejności odbyły się roboty rozbiór-
kowe oraz posadzkowe. Wyremon-
towane zostały sanitariaty. Ponadto 
pomalowano ściany, a elewacja 
została poddana renowacji. Instala-
cje wody, kanalizacji sanitarnej oraz 
elektryczna dostosowano do działal-

14 Monitor            StaSzowSki 202/1/2023

I N W E S T Y C J E



Do Klubu Senior+ w Staszowie może zapisać się każdy mieszkaniec 
gminy Staszów, będący osobą powyżej 60. roku życia, nieaktywną zawo-
dowo. Aby zostać członkiem klubu, należy wypełnić deklarację uczestnic-
twa, a następnie złożyć ją w Ośrodku Pomocy Społecznej w Staszowie przy 
ul. Wschodniej 13, od poniedziałku do piątku w godz. od 7.00 do 15.00. 
Deklarację można pobrać ze stron internetowych Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie oraz Ośrodka Pomocy Społecznej w Staszowie lub otrzymać 
wersję papierową w staszowskim OPSie. Osoby, które złożą deklarację 
uczestnictwa wraz z wymaganymi załącznikami będą poinformowane 
telefonicznie lub listownie o wynikach rekrutacji.

ności klubu. Utwardzono także teren 
wokół budynku.

Włodarze miasta zapewniają, że ze 
staszowskiego Klubu Seniora+ będą 
mogły korzystać również osoby z nie-
pełnosprawnościami. - W pełni dosto-
sowaliśmy pomieszczenia do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. Dużym uła-
twieniem jest przede wszystkim zakup 
schodołazu kroczącego, który umożliwi 
seniorom bezproblemowe korzystanie 
ze schodów – mówi burmistrz Leszek 
Kopeć. Zastępca burmistrza, dr Ewa 
Kondek, podkreśla, że placówka jest 
doskonale przygotowana na prowadze-

nie zajęć z najstarszymi mieszkańcami 
Gminy. - Wyposażyliśmy Klub Seniora 
w nowoczesny sprzęt RTV i AGD. Do dys-
pozycji mieszkańców są między innymi 
telewizor, laptopy, ekran z projektorem, 
a także zestaw z nagłośnieniem, więc 
z powodzeniem seniorzy będą mogli 
brać tutaj udział w różnego rodzaju 
szkoleniach i warsztatach – mówi Ewa 
Kondek. - Zapewniliśmy również sprzęt 
kuchenny, komplety wypoczynkowe, 
takie jak sofy, czy też stoliki kawowe 
oraz różnorodne gry edukacyjne i plan-
szowe, puzzle oraz szachy, aby umilić 
spędzanie wolnego czasu najstarszym 

mieszkańcom – dodaje. Przy budynku 
klubu jest także taras zewnętrzny. 
Zakupione zostały meble ogrodowe oraz 
markizy zewnętrzne, tak, aby stworzyć 
przyjazny ogródek zewnętrzny w okresie 
wiosenno-letnim.

Całkowita wartość inwestycji 
wyniosła 205 779,36 złotych, z czego 
dofinansowanie z budżetu państwa 
to 149 779,13 złotych i pochodzi 
z programu wieloletniego „Senior+” 
Edycja 2022.
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7,5 MILIONA NA TRZY STASZOWSKIE DROGI 

Trzy staszowskie ulice doczekają się remontu. To 
wszystko między innymi dzięki dofinansowaniu 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Te zadania 
drogowe w gminie Staszów uzyskały rządowe wsparcie 
w łącznej kwocie ponad 7,5 miliona złotych.

Umowę na dofinansowanie drogowych zadań w gminie 
Staszów podpisano 7 marca w Świętokrzyskim Urzędzie 
Wojewódzkim. Stosowny dokument z wojewodą święto-
krzyskim, dr. n. med. Zbigniewem Koniuszem, podpisał 
dr Leszek Kopeć, burmistrz miasta i gminy Staszów przy 
kontrasygnacie Henryki Skowron, skarbnika gminy 
Staszów.

W ramach rządowego wsparcia przebudowane zostaną 
trzy ulice – Polna, Poziomkowa oraz przedłużenie ulicy 
Komisji Edukacji Narodowej. W ramach zadania wyko-

nane zostaną roboty budowlane polegające na remoncie, 
przebudowie lub budowie tych dróg, a także inne prace 
towarzyszące wykonane w pasie drogowym, służące 
poprawie bezpieczeństwa ruchu drogowego lub dotyczące 
wyposażenia technicznego drogi.

Do gminy Staszów z Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg trafi łącznie 7 539 486,00 złotych. Koszty 
wyżej wymienionych inwestycji zostaną dofinansowane 
z RFRD w wysokości 70%, zaś pozostałe 30% pokryje 
gmina Staszów.

Koszt budowy ulicy Poziomkowej wyceniono na 5 
890 648,35 złotych, z czego dofinansowanie wynosi 4 
097 256,00 złotych, zaś koszt budowy ulicy Polnej to 
szacunkowo 1 243 965,40 zł – tu RFRD dołoży 870 
775,00 złotych. Rozbudowa 443 metrów drogi stano-
wiącej przedłużenie ulicy Komisji Edukacji Narodowej 
wraz z przebudową istniejącego skrzyżowania z ulicą 
Konstytucji 3 Maja w Staszowie kosztować będzie 3 673 
507,40 złotych. Dofinansowanie to 2 571 455,00 złotych.

- Priorytetem dla nas jest przede wszystkim bezpie-
czeństwo naszych mieszkańców, zarówno kierowców, 
jak i pieszych – podkreśla dr Leszek Kopeć, burmistrz 
miasta i gminy Staszów. - Dzięki środkom z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg będziemy mogli przebudować 
ważne dla społeczeństwa trakty komunikacyjne – dodaje 
włodarz.
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PRZEBUDOWANO ŁĄCZNIK KOŚCIUSZKI Z KRAKOWSKĄ 
I POŁUDNIOWĄ

Zakończona niedawno przebudowa chodnika na łącz-
niku ulicy Kościuszki z ulicą Krakowską i Południową 

to większe bezpieczeństwo poruszających się pieszo. Nowy 
chodnik z równą nawierzchnią o odpowiedniej szerokości 
ma również wpływ na komfort mieszkańców miasta.

Na łączniku ulicy Kościuszki z ulicą Krakowską 
i ulicą Południową wykonano roboty budowlane pole-
gające na dostosowaniu szerokości chodnika zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. Wymieniono krawężniki 
i wykonano nawierzchnię z kostki brukowej. Przebu-
dowa chodnika polegała na wymianie i poszerzeniu 
istniejącego utwardzenia – płyty chodnikowe zastąpiła 
kostka betonowa.

Przebudowę łącznika wykonał Zbigniew Laskowski, 
prowadzący działalność gospodarczą pn. Przedsiębior-
stwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowo-Transportowe 
Zbigniew Laskowski z siedzibą w Szydłowie. Inwestycja 
powstała w ramach zadania „Przebudowa ulicy Kościuszki 
i Towarowej w Staszowie. Przebudowa została zrealizo-
wana przy wykorzystaniu środków z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych, a jej koszt to 68 000,00 złotych.
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SOWA CORAZ BLIŻEJ
Już niebawem w Staszowie pojawi 

się Strefa Odkrywania Wyobraźni 
i Aktywności, czyli małe centrum 
nauki. Aby stworzyć warunki do 
funkcjonowania SOWY, trwa remont 
sal w budynku Zespołu Placówek 
Oświatowych nr 1 im. T. Kościuszki 
w Staszowie, które będą jej siedzibą.

Remont sal w Zespole Placówek 
Oświatowych nr 1 im. T. Kościuszki 
w Staszowie ruszył pełną parą. Prace 
rozpoczęły się od robót rozbiórko-
wych. Uzupełniania jest między 
innymi podłoga, która przygotowy-
wana jest do malowania oraz ukła-
dania terakoty i glazury. W dalszym 
etapie prac wykonawca zamontuje 
ścianki z płyt HPL, ościeżnice 
i skrzydła drzwiowe. Prace obejmują 
również wykonanie gładzi i roboty 
malarskie. Zniszczone klepki w par-
kiecie zostaną uzupełnione i wymie-
nione, zaś całość będzie lakierowana. 
Wykonawca zajmie się również 
montażem armatury sanitarnej oraz 
grzejników, a także zainstaluje 
oświetlenie, włączniki i gniazda.

Remontem sal w staszowskiej 
„Jedynce” zajmuje się firma Zbigniew 

Dziuba Usługi Remontowo-Budow-
lane z siedzibą w Koniemłotach. 
Zadanie realizowane jest z budżetu 
Gminy, a koszt robót budowlanych 
wyceniono na 187 510,00 złotych.

Strefa Odkrywania Wyobraźni 
i Aktywności to rządowy program 
dotowany z budżetu Ministerstwa 
Edukacji i Nauki. Ten pilotażowy 
projekt realizowany jest we współ-
pracy z warszawskim Centrum 
Nauki Kopernik. SOWY to miejsca, 
które popularyzują naukę, pobu-
dzają wyobraźnie, a także zachęcają 
uczniów do eksperymentowania.

SOWA składać się będzie z kilku-
nastu eksponatów i będzie podzie-
lona na dwie strefy. Pierwsza z nich 
to wystawa, na której użytkownicy 
będą mieli możliwość samodzielnego 
eksperymentowania, zaś druga to 
majsternia, gdzie będą mogli roz-
wiązywać zadania konstrukcyjne 
i logiczne. Eksponaty będą dotyczyć 
takich zagadnień jak na przykład 
kinetyka, geologia, biologia, czy też 
optyka.

PB

KONSULTACJE W SPRAWIE PRZEBUDOWY UL. DŁUGIEJ
14 marca br., w staszowskim magistracie odbyły się konsultacje społeczne, 

dotyczące przebudowy ulicy Długiej w Staszowie. Inwestycja ma obejmo-
wać odcinek około jednego kilometra, od skrzyżowania z ul. Józefa Piłsudskiego 
do skrzyżowania z ulicami Rzeczna i Jałowcowa.

Przewidziane jest poszerzenie jezdni, wraz z przebudową konstrukcji 
nawierzchni. Wybudowane zostaną chodniki oraz ścieżka rowerowa. Powstanie 
również nowe oświetlenie uliczne, a także kilkadziesiąt miejsc parkingowych 
oraz dwie zatoki autobusowe.

Burmistrz Staszowa - dr Leszek Kopeć poinformował, że ukończona doku-
mentacja projektowa na remont ul. Długiej, będzie potrzebna Gminie Staszów 
jesienią. Wtedy ogłoszone zostaną konkursy, do których będzie można składać 
wnioski na dofinansowanie przedmiotowej inwestycji.

Projektant Maciej Bardziej przedstawił w szczegółach założenia projektowe 
przebudowy ulicy Długiej. W ramach planowanych prac zostanie również pod-
prowadzona sieć wodociągowa, w kierunku ujęcia wody na Radzikowie.

Podczas spotkania mieszkańcy poruszyli również problemy: remontu drogi 
wzdłuż Kanału Młyńskiego oraz zmniejszenia emisji hałasu, którego źródłem 
jest rosnący ruch samochodowy wzdłuż ul. Długiej.

W konsultacjach wzięli udział: burmistrz Staszowa - dr Leszek Kopeć wraz 
zastępcą burmistrza - dr inż. Ewą Kondek, kierownik Wydziału Inwestycji i Pla-
nowania Przestrzennego – Grzegorz Klimek, projektant - Maciej Baradziej, 
oraz przedstawiciele PGKiM Sp. z o.o. w Staszowie: dyrektor Piotr Kondek 
i Krzysztof Dyl.
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Staszów inwestuje w infrastrukturę sportową. Tym razem 
szykuje się nie lada gratka dla fanów jazdy na rowerze i nie 

tylko. Będą oni mogli już niebawem skorzystać z nowej atrak-
cji, która powstaje przy staszowskiej „Trójce”. To pumptrack, 
czyli utwardzony tor z zakrętami i muldami. Inwestycja jest 
możliwa dzięki zaangażowaniu Stowarzyszenia „Aktywna 
Kraina” i lokalnego samorządu.

Rowerowy tor z charakterystyczną falistą nawierzchnią, 
z którego korzystają miłośnicy jazdy na rowerach, a także 
rolkach, hulajnogach, czy też deskorolkach, powstanie 
na terenie przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 3 im. 
Hieronima Łaskiego w Staszowie. Pumptrack to innowa-
cyjny, zdobywający niezwykłą popularność rowerowy plac 
zabaw. To miejsce przeznaczone do zbiorowej rekreacji ze 
specjalnie zaprojektowanym torem przeszkód, składają-
cym się z garbów, zakrętów profilowanych oraz małych 
„hopek” ułożonych w takiej kolejności, by rozpędzenie się 
i utrzymywanie prędkości było możliwe bez konieczności 
pedałowania.

- Osiedle „Wschód” to największe osiedle w naszym 
mieście. Mieszka tu bardzo dużo rodzin z dziećmi w różnym 
wieku, dlatego bardzo cieszy nas, że w wyniku współpracy 
Stowarzyszenia „Aktywna Kraina” i Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie, w środku miasta rozbudowujemy teren rekre-
acyjny do aktywnego spędzania wolnego czasu dla całych 
rodzin – mówi burmistrz Leszek Kopeć. Włodarz zaznacza, 
że w bezpośrednim sąsiedztwie szkoły oraz Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Staszowie, na ogrodzonym i bezpiecznym tere-
nie, będzie można korzystać nie tylko z pumptracka, ale także 
z boisk, między innymi do sportów plażowych oraz z budowa-
nego kortu tenisowego, czy też ze strefy aktywności - Dzięki 
inwestycji, jaką jest pumptrack, miasto poszerzy ofertę miejskiej 
bazy rekreacyjnej – podsumowuje włodarz.

Inicjatorem powstania tej inwestycji był staszowski 
samorząd przy wsparciu Stowarzyszenia Aktywna Kraina. 
Pumptrack to pierwszy tego typu tor w mieście. Na budowę 
rowerowego placu zabaw Stowarzyszenie otrzymało dofinan-
sowanie z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020. Całkowity koszt inwestycji to 389 
930,67 zł. Prace nad inwestycją mają zakończyć się w lipcu.

PB

TRWAJĄ PRACE NAD DRUGIM ETAPEM OBWODNICY STASZOWA 
Kontynuowane są prace na drugim 

etapie budowy obwodnicy 
Staszowa. Ta ważna inwestycja ogra-
niczy ruch pojazdów ciężarowych 
w mieście, a co za tym idzie poprawi 
bezpieczeństwo mieszkańców. Koszt 
drugiego etapu obwodnicy Staszowa 
to ponad 28,8 miliona złotych.

Obwodnica miasta będzie miała 
około 1,4 km długości. Odcinek ten 
połączy dwie wojewódzkie drogi – 
numer 764 Staszów-Raków z drogą 
nr 757 Staszów-Opatów. Powstaje 
tu droga jednojezdniowa z dwoma 
pasami, skrzyżowaniami typu rondo, 
a także ścieżkami pieszo-rowerowymi 
oraz chodnikami. Na rzece Desna 
zostanie wybudowany 31-metrowy 
most. Nowy odcinek pozwoli przekie-
rować pojazdy jadące od strony Opa-

towa na pięciokilometrową obwodnicę, 
która została ukończona w 2019 roku.

Do tej pory zakończono m.in. 
wycinkę drzew, podstawowe roboty 
ziemne oraz usunięto kolizje wodo-
ciągowe, elektryczne i teletechniczne, 
co umożliwia dalsze prace. Całkowity 

koszt tej inwestycji to 28 851 764,04 zł. 
Budowa jest dofinansowana ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego oraz ze środków 
krajowych.         MK

NOWA ATRAKCJA JUŻ NIEBAWEM W STASZOWIENOWA ATRAKCJA JUŻ NIEBAWEM W STASZOWIE

18 Monitor            StaSzowSki 202/1/2023

I N W E S T Y C J E



PRZEBUDOWA OTOCZENIA URZĘDU MIASTA I GMINY 
WKRÓTCE ZOSTANIE ZAKOŃCZONA

W STASZOWIE POWSTAJE CENTRUM OPIEKUŃCZO-MIESZKALNE

W gminie Staszów powstanie 
centrum opiekuńczo-miesz-

kalne. Umowę na realizację inwestycji 
podpisano 13 marca w staszowskim 
magistracie.

Umowę na przekazanie gminie 
Staszów środków na budowę centrum 
opiekuńczo-mieszkalnego z woje-
wodą świętokrzyskim – Zbigniewem 
Koniuszem podpisał burmistrz miasta 
i gminy Staszów, Leszek Kopeć. Przy 
podpisaniu dokumentu obecne były 
Ewa Kondek – zastępca burmistrza 
oraz Henryka Skowron – skarbnik 
miasta i gminy Staszów.

Szacunkowy koszt powstania Cen-
trum to prawie 4,5 miliona złotych. 
Inwestycja otrzymała dofinansowa-
nie z Funduszu Solidarnościowego 

w ramach programu „Centra Opie-
kuńczo-Mieszkalne”, w kwocie 3 234 
900,00 złotych.

Ośrodek zlokalizowany będzie przy 
ulicy Poziomkowej. Parterowy budynek 
wraz z poddaszem podzielony zostanie 
na dwie strefy – dzienną oraz miesz-
kalną. Powierzchnia użytkowa obiektu 
to 512,80 m2. Centrum zaprojektowano 
na pobyt całodobowy dla 4 osób oraz 
na pobyt dzienny dla 16 osób. Budynek 
przeznaczony będzie dla osób doro-
słych ze szczególnymi potrzebami, ze 
znacznym lub umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności. Centrum opiekuń-
czo-mieszkalne wyposażone będzie 
w sprzęt wielokrotnego użytkowania 
i w niezbędne urządzenia do prowadze-
nia działalności.

Burmistrz Leszek Kopeć zapewnia, 
że warunki lokalowe dadzą uczestni-
kom poczucie bezpieczeństwa i kom-
fortu. - Chcemy dać osobom dorosłym 
ze szczególnymi potrzebami możliwość 
prowadzenia normalnego codziennego 
życia, przygotowywania posiłku, odpo-
czynku, a także pielęgnowania relacji 
nie tylko z bliskimi, ale także z innymi 
uczestnikami – dodaje włodarz.

Otwarcie placówki planowane jest 
w połowie 2024 roku.

PB

Dobiegają końca prace dotyczące przebudowy ele-
mentów zagospodarowania terenu przy budynku 

Urzędu Miasta i Gminy. Przed staszowskim magistratem 
pojawiła się m.in. nowa kostka brukowa, nowa roślinność 
oraz oświetlenie. Remont wpłynął korzystnie nie tylko 
na wygląd całego budynku, ale także na jego dostępność 
dla mieszkańców.

Parking przed budynkiem oraz otoczenie Urzędu 
Miasta i Gminy w Staszowie nareszcie stały się miłe dla 
oka i bezpieczne w użytkowaniu. Prace objęły między 
innymi rozbiórkę istniejących nawierzchni, a także roz-
biórkę oraz budowę sieci oświetlenia. Wykonane zostały 
nowe warstwy podbudowy, a parkingi zostały przebudo-
wane. Pojawiła się również nowa nawierzchnia z kostki 
brukowej. Wjazd oraz wyjazd z terenu także zostały 
przebudowane. Co więcej, wykonawca wybudował sieć 
kanalizacji deszczowej, a przyłącza kanalizacji sanitarnej 
zostały poddane modernizacji. Zadbano także o zieleń 
oraz ogrodzenie.

Poprzez zwiększenie liczby miejsc parkingowych 
ułatwiono mieszkańcom dostęp do usług Urzędu Miasta 
i Gminy w Staszowie. Prace przy staszowskim magi-
stracie wykonuje firma Zbigniew Dziuba Usługi Remon-
towo-Budowlane z Koniemłotów. Koszt realizacji tego 
przedsięwzięcia to ponad 1,9 mln złotych.

MK
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DZIEŃ KOBIET W STASZOWIE

Jedyny taki dzień w roku – ustrojony kwiatami, pełen 
uśmiechów i ciepłych słów skierowanych do wszystkich 

pań – Dzień Kobiet. Z okazji tego wyjątkowego święta 
w Staszowie odbył się koncert zespołu Plateau oraz wystawa 
prac Grażyny Szlęk. Nie zabrakło również tradycyjnego 
toastu i słodkiego poczęstunku.

Koncert z okazji Dnia Kobiet to tradycja kultywowana 
w Staszowie od lat. W tym roku, prócz muzycznej uczty, na 
panie, które przybyły 8 marca do Staszowskiego Ośrodka 
Kultury, czekał nietuzinkowy upominek w postaci róży 
z mydlanych płatków. Prezenty, witając gości, wręczał dr 
Leszek Kopeć – burmistrz miasta i gminy Staszów. Razem 
z mieszkankami gminy Staszów świętowały również 
między innymi dr Ewa Kondek – zastępca burmistrza, 
Agnieszka Wojdan – prezes zarządu ENEA Elektrownia 
Połaniec, dyrektorki instytucji kultury, szkół, jednostek 
gminy, a także właścicielki lokalnych przedsiębiorstw.

Burmistrz Leszek Kopeć wszystkim kobietom zgro-
madzonym w sali widowiskowej Staszowskiego Ośrodka 
Kultury złożył najserdeczniejsze życzenia z okazji ich 
święta. - Drogie Panie, życzę Wam, aby każdego dnia 
otaczały Was tylko szczere i kochające osoby, a wszystko 
to, o czym zamarzycie i czego zapragniecie było zawsze na 
wyciągnięcie dłoni – zwrócił się do zgromadzonych Pań 
włodarz. - Dziękując za chwile zrozumienia, gesty dobroci 
i setki łagodnych uśmiechów życzę również, aby to co dobre 
nigdy Was nie omijało, a każdy kolejny dzień był pełen 
radości, miłości i niepowtarzalnych chwil – podsumował 
burmistrz Leszek Kopeć, przekazując jednocześnie na 
ręce Henryki Skowron, skarbnika miasta i gminy Staszów, 
symboliczny bukiet kwiatów.

Specjalnie dla mieszkanek gminy Staszów na scenie 
Staszowskiego Ośrodka Kultury wystąpił zespół 
Plateau - laureat Festiwalu Top Trendy w Sopocie. 
Muzycy z okazji Dnia Kobiet w Staszowie przygoto-
wali specjalny koncert, który nosił tytuł „O miłości 
od Grechuty do Cohena”. Muzycy prócz oryginalnych 
interpretacji piosenek Marka Grechuty zaprezentowali 
swoje największe przeboje takie jak „Niebezpiecznie 
piękny świt”, „Nic nie pachnie jak ty”, czy też „Naj-
bardziej”. Występ zespołu Plateau w Staszowie został 
nagrodzony owacjami na stojąco. Muzycy otrzymali 

w podziękowaniu bombki w kształcie instrumentów 
muzycznych od GMC.

Koncertowi z okazji święta wszystkich pań towarzyszyła 
wystawa prac Grażyny Szlęk, która nosi tytuł „Oczarowa-
nie Klimtem”. Grażyna Szlęk jest mieszkanką Staszowa 
z wyboru, ponieważ urodziła się w Częstochowie. Jest 
utalentowaną artystyczną duszą, która pasjonuje się malar-
stwem, rzeźbą, a także artystyczną biżuterią. Jest członkiem 
Zarządu Stowarzyszenia Artystów Plastyków w Kielcach, 
członkiem Zarządu Staszowskiego Towarzystwa Kultu-
ralnego w Staszowie oraz przewodniczącą staszowskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Swoje wyjątkowe dzieła 
prezentowała dotychczas między innymi w Muzeum Histo-
rii Ruchu Ludowego w Warszawie, Muzeum Historii w Kiel-
cach oraz w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach.

Organizatorem koncertu zespołu Plateau z okazji Dnia 
Kobiet byli dr Leszek Kopeć – burmistrz i urząd miasta 
i gminy Staszów oraz Staszowski Ośrodek Kultury. Sponso-
rami wydarzenia byli: gmina Staszów, ENEA Elektrownia 
Połaniec, Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o. o. w Staszowie, 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Staszowie Spółka Gminy z o.o., PSB BEL-POL Staszów, 
GMC Fabryka Bombek, Zakład Remontowo-Budowlany 
ADMA, Tadeusz Wrześniak – właściciel Hut Szkła Gospo-
darczego, Biuro Projektowe Zygmunt Drzymalski oraz 
Piekarnia „Zdrowiej” Podmaleniec.
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ŚWIĘTO ŻOŁNIERZY NIEZŁOMNYCH – OBCHODY 
W STASZOWIE

Obchody Narodowego Święta Żołnierzy Wyklętych 
w Staszowie odbyły się 1 marca br. w kościele 

dolnym, w świątyni pw. Ducha Świętego, Sanktuarium 
św. Jana Pawła II.

Wartę honorową przed tablicami upamiętniającymi 
„Obrońców Ojczyzny Prawdy i Wolności” oraz przed 
tablicą poświęconą Młodemu Wojsku Polskiemu wysta-
wiły klasy wojskowe Liceum Ogólnokształcącego im. 
ks. kard. Stefana Wyszyńskiego oraz jednostka strzelecka 
2151 Związku Strzeleckiego „Strzelec” im. 2. Pułku Pie-
choty Legionów w Staszowie.

Modlitwę w intencji Żołnierzy Niezłomnych poprowa-
dził tutejszy proboszcz ks. kan. Szczepan Janas. Ksiądz 
proboszcz przypomniał historię młodzieżowej organi-
zacji patriotycznej Młode Wojsko Polskie, która rekru-
towała uczniów i nauczycieli ówczesnego Gimnazjum 
w Staszowie oraz postać i organizację Ludwika Machal-
skiego ps. „Mnich”, walczących przeciwko sowieckiemu 
okupantowi po II wojnie światowej.

Burmistrz Staszowa dr Leszek Kopeć zwrócił się do 
młodzieży szkolnej, która licznie wzięła udział w uro-
czystości. Burmistrz zaapelował do uczniów o podtrzy-
mywanie pięknych tradycji niepodległościowych i patrio-
tycznych, o czym świadczą bohaterskie postawy wielu 
osób związanych z naszym miastem. Pamięć oraz świad-
czenie o tamtych historycznych wydarzeniach i ludziach 
jest naszym obowiązkiem – podkreślał burmistrz.

Starosta staszowski – Józef Żółciak opowiadał o zna-
czeniu walk podziemia patriotycznego, po II wojnie 
światowej, z sowieckim okupantem oraz o ich wpływie 
na odzyskanie niepodległości.

Działacz NSZZ „Solidarność” – Józef Małobęcki 
wspominając czasy zmagań z komunistycznym syste-
mem, podkreślał, że postawy Żołnierzy Niezłomnych 
były inspiracją i przykładem dla ludzi „Solidarności”.

Następnie delegacje złożyły kwiaty przed tablicami 
upamiętniającymi bohaterów walczących z komuni-
stami o wolną Polskę. Po czym zgromadzeni przeszli do 
kościoła pw. św. Bartłomieja Apostoła w Staszowie, gdzie 

odprawiona została Msza święta w intencji Żołnierzy 
Wyklętych oraz walczących o wolną Ojczyznę.

W wydarzeniu wzięli udział między innymi: staro-
sta staszowski – Józef Żółciak, burmistrz Staszowa 
- dr Leszek Kopeć wraz zastępcą dr inż. Ewą Kondek 
i radnym Rady Miejskiej Mariuszem Łazarzem, czło-
nek młodzieżowej organizacji Młode Wojsko Polskie 
- Zdzisław Gęca, działacz NSZZ „Solidarność” Józef 
Małobęcki, dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. ks. 
kard. Stefana Wyszyńskiego w Staszowie – Łukasz 
Bartłomiejczuk.

„[…] Po 1944 roku na terenie Kielecczyzny działało 
co najmniej osiemdziesiąt pięć oddziałów podziemia 
niepodległościowego. Ich członkowie przeprowadzili 
setki akcji przeciwko przedstawicielom i instytucjom 
władzy komunistycznej. Siły represji zorganizowały 
blisko dwa tysiące akcji zbrojnych w celu rozbicia 
podziemia. W efekcie działań aparatu bezpieczeństwa 
aresztowanych zostało około szesnaście tysięcy osób. 
[…]” - takich i innych ciekawostek historycznych 
można dowiedzieć się odwiedzając wystawę plenerową 
Instytutu Pamięci Narodowej, która prezentowana jest 
w parku im. Adama Bienia w Staszowie. Ekspozycja 
zatytułowana jest „Podziemie niepodległościowe na 
Kielecczyźnie po 1944 roku.
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BURMISTRZ STASZOWA NAGRODZONY PRZEZ „WPROST”

Redakcja tygodnika „Wprost” 
rozdała świętokrzyskie Orły. 

Uhonorowano prawie trzydzieści 
osób i instytucji. Wśród laure-
atów znalazł się burmistrz miasta 
i gminy Staszów, dr Leszek Kopeć. 
Uroczysta gala odbyła się 27 lutego 
w Kielcach.

Orły „Wprost” to prestiżowa 
nagroda przyznawana we współ-
pracy z Ministerstwem Funduszy 
i Polityki Regionalnej. Otrzymują 
ją firmy, samorządy, wybitne osobo-
wości związane z regionem, a także 
przedstawiciele nauki, medycyny 
oraz działacze społeczni. Wręczana 
jest za szczególny wkład w rozwój 
gospodarki nie tylko regionu, ale 
także całego kraju.

Kapituła konkursowa, docenia-
jąc instytucje, firmy oraz osoby 
w województwie świętokrzyskim 
za wyróżniające się działania na 
polu przedsiębiorczości i działal-

ności samorządowej wręczyła trzy 
nagrody główne w takich katego-
riach jak: firma regionu, samorzą-
dowiec oraz osobowość regionu, 
a także nagrody specjalne oraz 
wyróżnienia.

Laureatem nagrody głównej 
tygodnika „Wprost” w kategorii 
„Samorządowiec” został dr Leszek 
Kopeć. Włodarz gminy Staszów 
został nagrodzony za szczególny 
wkład w rozwój gospodarczy 
regionu, służbę lokalnej społecz-
ności oraz efektywne wykorzysty-
wanie środków unijnych.

- Jestem zaszczycony otrzymaną 
nagrodą. Uważam, że to wspólne 
uhonorowanie nie t ylko mojej 
pracy, ale także działań lokalnego 
samorządu, moich współpracowni-
ków oraz wszystkich, którzy przy-
czyniają się do rozwoju Gminy – 
przyznaje włodarz. - Ta nagroda to 
duża motywacja do jeszcze cięższej 

pracy – dodaje. - Orzeł „Wprost” 
daje nie tylko dużą satysfakcję, 
ale także utwierdza mnie w prze-
konaniu, że kierunek działania, 
który objęliśmy jako samorząd, jest 
słuszny – podsumował burmistrz 
Leszek Kopeć.

Gratulacje nagrodzonym złożyła 
obecna na gali Anna Krupka – 
sekretarz stanu w Ministerstwie 
Spor tu. - Serdecznie gratuluje 
otrzymanych wyróżnień wszyst-
kim tym, którzy na co dzień dbają 
o Rzeczpospolitą, nie tylko doko-
nując wielkich czynów, ale także 
w codziennych działaniach tworzą 
kształt dzisiejszej Polski – powie-
działa parlamentarzystka.

Wśród wyróżnionych podczas 
świętokrzyskiej gali Orłów tygo-
dnika „Wprost” znalazły się rów-
nież lokalne przedsiębiorstwa, 
które na stałe współpracują z gminą 
Staszów. W kategorii „Przedsię-
biorstwa regionu” nagrodę przy-
znano trzem laureatom, z czego 
aż dwoje reprezentuje nasz region. 
Statuetkę otrzymał Tadeusz Wrze-
śniak, właściciel Hut Szkła Gospo-
darczego. Nagrodę w jego imieniu 
odebrał Jacek Jaworski, dyrektor 
przedsiębiorstwa. Druga nagroda 
powędrowała do ENEA Elektrow-
nia Połaniec, którą na wydarzeniu 
reprezentował Krzysztof Pawełek, 
wiceprezes Zarządu ds. technicz-
nych. Nagrodzonym serdecznie 
gratulujemy! 
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UROCZYSTE OTWARCIE KLUBU SENIOR+ W STASZOWIE 

W staszowskim Klubie Senior+ 
zajęcia z najstarszymi miesz-

kańcami gminy trwają już od połowy 
stycznia, jednak oficjalne otwarcie 
placówki odbyło się 17 lutego.

- Aktywni seniorzy są dowodem 
na to, że wiek nie gra roli jeśli 
chodzi o czerpanie radości z życia 
– powiedział dr Leszek Kopeć, 
burmistrz miasta i gminy Staszów, 
rozpoczynając spotkanie. - Aktyw-
ność seniorów jest bardzo ważna 
nie tylko dla dobra ich samych, 
ale też dla dobra całego społe-
czeństwa. Czy mówimy o aktyw-
ności fizycznej, czy też społecznej, 
lub o aktywności zawodowej, to 
wszystko będzie miało bardzo dobre 
efekty dla całej naszej społeczno-
ści – dodał włodarz. Jak podkreślił 
burmistrz Leszek Kopeć głównym 
celem powstania Klubu Senior+ 
w Staszowie było zwiększenie 
aktywnego uczestnictwa w życiu 
społecznym seniorów poprzez 
rozbudowę infrastruktury ośrodka 
wsparcia w środowisku lokalnym.

Uroczyste otwarcie Klubu Senior+ 
zgromadziło wielu staszowskich 
seniorów. Wspólnie z nimi w wyda-
rzeniu udział wzięli między innymi 
Anna Krupka – sekretarz stanu 
w Ministerstwie Sportu i Turystyki, 
dr n. med. Zbigniew Koniusz – 
Wojewoda Świętokrzyski, dr Leszek 
Kopeć – burmistrz miasta i gminy 
Staszów, dr Ewa Kondek – zastępca 
burmistrza, Leszek Guzal – wice-
starosta staszowski, Łukasz Korus 
– doradca zarządu ENEA Elektrow-
nia Połaniec, Renata Śledź – kie-
rownik Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Staszowie wraz z zastępcą Dorotą 
Stanetą, kierownik nowej placówki – 
Damian Wysocki, radni Rady Miej-
skiej w Staszowie, przedstawiciele 
spółek gminy, jednostek kultury, 
a także lokalni przedsiębiorcy.

Placówka będzie służyć jako 
miejsce spotkań i aktywizacji naj-

starszych mieszkańców. Seniorzy 
prócz spotykania się, będą mogli 
tutaj aktywnie spędzać czas oraz 
rozwijać swoje pasje. Oferta Klubu 
jest bogata. Najstarsi mieszkańcy 
mogą uczestniczyć w zajęciach pla-
styczno-artystycznych, edukacyj-
nych, integracyjno-kulturalnych, 
czy też w warsztatach teatralnych 
oraz kabaretowych, a także w zaję-
ciach z profilaktyki prozdrowotnej, 
takich jak spotkania z fizjoterapeutą 
lub psychologiem.

- Chętnych do udziału w zaję-
ciach staszowskiego Klubu Senior+ 
nie brakuje. Łącznie z oferty Klubu 
będzie mogło korzystać 80 osób 
podzielonych na grupy – podkreśla 
dr Ewa Kondek, zastępca burmistrza. 
- Na chwilę obecną Klub Senior+ 
w Staszowie czynny będzie od ponie-
działku do piątku w godzinach od 
14:00 do 18:00 – dodaje.
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IV MARSZ POWSTAŃCÓW STYCZNIOWYCH
W piątek, 17 lutego br. ze Staszowa do Kurozwęk wyruszył „IV 

Marsz Powstańców Styczniowych”. Wydarzenie rozpoczęto 
uroczystym apelem przy mogile powstańców, która znajduje się na 
dawnym cmentarzu przy kościele pw. św. Bartłomieja Apostoła 
w Staszowie.

Wartę honorową, w miejscach pamięci, wystawiła jednostka 
strzelecka 2151 Związku Strzeleckiego „Strzelec” im. 2. Pułku 
Piechoty Legionów w Staszowie oraz klasy wojskowe Liceum 
Ogólnokształcącego im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego.

Apel pamięci odczytał Mariusz Brudek, historyk w Liceum Ogól-
nokształcącym im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego w Staszowie, 
w którym wymienił poległych bojowników o wolność poległych 
na ziemi staszowskiej.

Krótką prelekcję na temat okoliczności rozpoczęcia powsta-
nia styczniowego oraz działań wojskowych na terenie ziemi 
staszowskiej przedstawił dr Dariusz Kubalski, dyrektor i historyk 
w Publicznej Szkole Podstawowej nr 2 im . I. J. Paderewskiego 
w Staszowie.

Wspólną modlitwę w intencji poległych oraz ojczyzny popro-
wadził tutejszy proboszcz ks. kan. Szczepan Janas.

Wicestarosta staszowski – Leszek Guzal zwracając się do mło-
dzieży mówił o konieczności pielęgnowania pamięci o bohaterach 
powstania oraz najważniejszych miejscach na terenie powiatu 
staszowskiego, świadczących o tamtych wydarzeniach.

Burmistrz Staszowa - dr Leszek Kopeć podziękował młodzieży 
szkolnej, za aktywne włączenie się w obchody 160. rocznicy wybu-
chu powstania styczniowego oraz za udział w uroczystości. Bur-
mistrz mówił również o pamięci historycznej, która ma wyjątkowe 
znaczenie, w kontekście trwającej wojny na Ukrainie.

Następnie delegacje złożyły kwiaty i zapaliły znicze na powstań-
czej mogile.

„IV Marsz Powstańców Styczniowych” przeszedł ulicami miasta 
pod Pomnik Żołnierza Polskiego, gdzie oddano hołd walczącym 
o wolność ojczyzny. Stąd uczestnicy przeszli do Kurozwęk pod 
mogiłę powstańczą, a później pod kościół w Kurozwękach, gdzie 
znajduje się tablica upamiętniająca pięćdziesięciu ośmiu uczest-
ników walk powstańczych, zmarłych od ran w tutejszym szpitalu 
klasztornym.

Finał marszu miał miejsce w Szkole Podstawowej w Kuro-
zwękach, gdzie reprezentacje szkół podstawowych wzięły udział 
w quizie historycznym zatytułowanym „Powstanie Styczniowe 
1863-1864”.

W „IV Marszu Powstańców Styczniowych” wzięli udział między 
innymi: burmistrz miasta i gminy Staszów – dr Leszek Kopeć, 
zastępca burmistrza dr inż. Ewa Kondek, radni Rady Miejskiej 
w Staszowie: Zbigniew Wojciechowski, Stanisław Altenberg 
oraz Dominik Rożek, wicestarosta staszowski – Leszek Guzal, 
delegacje jednostek organizacyjnych i spółek gminy Staszów, żoł-
nierze 102. Batalionu Lekkiej Piechoty z Sandomierza, uczniowie 
szkół podstawowych i średnich wraz z nauczycielami, uczniowie 
klas wojskowych Liceum Ogólnokształcącego im. ks. kard. Stefana 
Wyszyńskiego, leśnicy z Nadleśnictwa Staszów oraz policjanci 
z Komendy Powiatowej Policji w Staszowie, staszowscy harcerze, 
a także członkowie Koła Grodzkiego PTTK w Staszowie.
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ZMIANY W STASZOWSKIEJ POLICJI

W piątek, 3 lutego br. w Komendzie Powiatowej Policji w Staszowie 
odbyła się uroczystość pożegnania dotychczasowego komendanta. 

Młodszy inspektor Grzegorz Majsak po dwudziestu czterech latach służby 
w policji przeszedł na emeryturę. 

W uroczystości wzięli udział: inspektor dr Agata Malasińska – Nagórny 
- Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Kielcach, dr Leszek Kopeć 
- Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, Józef Żółciak – Starosta Staszowski 
oraz policjanci i pracownicy cywilni z tutejszej jednostki.

Przedstawiciele władz samorządowych złożyli na ręce mł. insp. Grzegorza 
Majsaka serdeczne podziękowania za służbę na rzecz mieszkańców naszego 
powiatu oraz dbanie o ich bezpieczeństwo, a także przekazali pamiątkowe 
grawertony oraz kwiaty.

Burmistrz Staszowa dr Leszek Kopeć podkreślał profesjonalizm, zaanga-
żowanie oraz doświadczenie komendanta Grzegorza Majsaka, dzięki którym 
staszowska formacja zyskała wysokie standardy działania, co przekłada się 
również na wysoki poziom zaufania społecznego.

Były dowódca staszowskich policjantów, Grzegorz Majsak był wzruszony 
dziękując wszystkim, z którymi miał okazję współpracować. Dziękował im 
za wsparcie i zrozumienie, akcentując przy tym, że przyszło mu pracować 
ze znakomitymi policjantami, ale przede wszystkim wspaniałymi ludźmi.

Obowiązki Komendanta Powiatowego Policji w Staszowie powierzone 
zostały podinspektorowi Dariuszowi Kurosiowi, który ostatnio pełnił 
funkcję Komendanta Miejskiego Policji w Kielcach.     GN

PIĘKNY JUBILEUSZ STU LAT PANI MARIANNY
18 marca jubileusz setnych urodzin obchodziła 

Marianna Uśmiał, mieszkanka gminy Staszów. 
Trzy dni później Jubilatce życzenia złożył burmistrz miasta 
i gminy Staszów, Leszek Kopeć.

Włodarz miasta odwiedził Panią Mariannę Uśmiał 
z bukietem kwiatów, okolicznościowym listem gratula-
cyjnym oraz upominkiem. Do życzeń złożonych przez 
burmistrza Leszka Kopcia dołączyła się Mirosława Wie-
czorek – kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Staszowie.

Uroczystości urodzinowe odbyły się w Koniemłotach, 
w Niepublicznym Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym, 
gdzie na co dzień mieszka Jubilatka. Tu tradycyjną lampką 
szampana oraz jubileuszowym tortem uczczono urodziny 
Pani Marianny. Burmistrz Staszowa złożył solenizantce 
życzenia: - Sto lat życia to nie jest tylko piękny wiek, 
o którym wszyscy marzymy – to także historia życia na 
przełomie dwóch wieków – powiedział burmistrz. - Z okazji 
setnej rocznicy urodzin proszę przyjąć najserdeczniejsze 
życzenia płynące prosto z serca – wielu lat w zdrowiu 
i pomyślności, niesłabnącej pogody ducha oraz małych 
radości dnia codziennego – dodał włodarz.

Urodzinową uroczystość Pani Marianny Uśmiał uświet-
nił występ solistek chóru Koła Gospodyń Wiejskich „Czer-
wona Malina” z Kiełczyny.

My również dołączamy się do gratulacji, życząc Pani 
Mariannie Uśmiał życzymy wielu lat życia w nieustającym 
zdrowiu oraz kolejnych, pełnych wzruszeń jubileuszy.
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WERNISAŻ JAK Z BAJKI – WYSTAWA LALEK W WIŚNIOWEJ

Kukły, marionetki, jawajki i pacynki – te niezwykłe arcydzieła można 
oglądać w Wiśniowej. 28 stycznia uroczystym wernisażem w nie-

zwykłej scenerii Pałacu Kołłątajów otwarto wyjątkową wystawę lalek 
z kolekcji Teatru Lalki i Aktora „Kubuś” z Kielc. Pałacowe komnaty 
wypełniła magiczna atmosfera oraz goście, których zachwyciły dzieła 
sztuki lalkarskiej.

Wystawa lalek oczaruje odbiorców w każdym wieku – przeznaczona 
jest zarówno dla dzieci i młodzieży, jak i dorosłych i seniorów. Miesz-
kańców gminy Staszów do świata bajki zaprosiła Fundacja im. Edwarda 
Kusztala, która we współpracy ze staszowskim samorządem przygotowała 
niezwykłą ekspozycję najpiękniejszych marionetek z kolekcji Teatru 
Lalki i Aktora „Kubuś” z Kielc. Na wystawie pojawiły się lalki dobrze 
wszystkim znane z literatury. W Pałacu można podziwiać kukły z takich 
utworów jak: „Śpiąca Królewna”, „Baśń o zaklętym kaczorze”, „Malutka 
czarownica”, „Córka Króla Smoka”, „Baśń o rumaku zaklętym”, czy też 
„Baśń o rycerzu Gotfrydzie”.

O wystawie „Jej wysokość Lalka” podczas otwarcia wernisażu opo-
wiedziała jej kuratorka, Magdalena Kusztal, z Fundacji im. Edwarda 
Kusztala. - Wystawa lalek zawitała do najprawdziwszego Pałacu. W tej 
pięknej scenerii kołłątajowskiej posiadłości mogą Państwo podziwiać 
największe arcydzieła sztuki lalkarskiej, jednej z najstarszych sztuk na 
świecie – powiedziała Magdalena Kusztal. - Na wystawie znajdują się 
między innymi lalki z lat 60-tych ubiegłego wieku, które można było 
zobaczyć w wielu Kubusiowych przedstawieniach – dodała.

Projekt wystawy poświęcony jest w całości Teatrowi Lalki i Aktora 
„Kubuś” w Kielcach. Lalki, które zostały stworzone przez najlepszych 
polskich scenografów w różnych teatralnych technikach, były nagradzane 
na wielu międzynarodowych festiwalach. Wystawa „Jej wysokość Lalka” 
została zadedykowana Jolancie Kusztal – jednej z pierwszych aktorek 
kieleckiego teatru, która na scenie marionetkom oddawała nie tylko swój 
talent, ale przede wszystkim serce. Wyrazy wdzięczności, kwiaty oraz 
ręcznie robione bombki z lokalnej firmy GMC emerytowanej aktorce, 
Jolancie Kusztal oraz mecenasce wystawy, Magdalenie Kusztal w podzię-
kowaniu za pomoc w organizacji ekspozycji lalek wręczyli włodarze miasta 
i gminy Staszów – dr Leszek Kopeć i dr Ewa Kondek wraz z dyrektor 
artystyczną GMC, dr Lucyną Gozdek.

Niesamowita wystawa przyciągnęła wielu gości. Swój zachwyt 
kolekcją lalek wyrazili między innymi Anna Krupka – sekretarz stanu 
w Ministerstwie Sportu i Turystyki, dr Leszek Kopeć – burmistrz miasta 
i gminy Staszów, dr Ewa Kondek – zastępca burmistrza, Tomasz Klimek 
– wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie, Piotr Jędrzejczak 
– dyrektor Teatru Lalki i Aktora „Kubuś” w Kielcach, Janusz Knap – 
prezes zarządu Radia Kielce, Łukasz Korus – doradca zarządu ENEA 
Elektrownia Połaniec, a także animatorzy, twórcy kultury, lokalni przed-
siębiorcy oraz mieszkańcy gminy.

Wystawę lalek ze zbiorów Teatru Lalki i Aktora „Kubuś”, która 
ma charakter wędrowny, można było do tej pory oglądać w Dworku 
Laszczyków w Kielcach oraz w Muzeum Regionalnym w Pińczowie. 
Jak mówiła Magdalena Kusztal, w planie na kolejną wystawę jest 
również Sandomierz, zaś finisaż ma odbyć się w czeskiej Pradze. 
Swoim mecenatem wystawę wsparli ENEA Elektrownia Połaniec 
oraz Renewal Art. Kolekcja lalek w Wiśniowej była czynna  w Pałacu 
Kołłątajów do 28 marca.
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UCZCILI PAMIĘĆ POWSTAŃCÓW MASZERUJĄC 
Z WIĄZOWNICY-KOLONII DO RYTWIAN

„Marsz Szlakiem Powstania Stycz-
niowego” to coroczne wydarzenie, 
które na stałe wpisało się kalen-
darz obchodów rocznicy wybuchu 
Powstania Styczniowego. Rokrocznie 
przyciąga coraz większą liczbę osób, 
chcących w ten sposób uczcić pamięć 
poległych powstańców. W tym roku 
obchodziliśmy 160. rocznicę wybuchu 
powstania styczniowego. Dla upamięt-
nienia tego wydarzenia 28 stycznia, 
w sobotę, odbył „VIII Marsz Szlakiem 
Powstania Styczniowego”.

Przed rozpoczęciem marszu odbyło 
się spotkanie w Pałacu „Dzięki”, gdzie 
referat na temat wydarzeń sprzed 160 
lat wygłosili Paweł Krakowiak i Paweł 
Staszczak ze Stowarzyszenia „Avito 
Vivit Honore”, zaś uzbrojenie powstań-
cze zaprezentował Paweł Ciepiela. Wło-
darz miasta i gminy Staszów, dr Leszek 
Kopeć, podziękował uczestnikom 
marszu za podtrzymywanie pamięci 
o wydarzeniu, które było ważnym kro-
kiem w stronę odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Po błogosławieństwie 
maszerujących przez księdza Zbigniewa 
Gajewskiego, proboszcza parafii pw. 
św. Michała Archanioła w Wiązownicy-
-Kolonii nastąpiło wyjście uczestników 
w około 16-kilometrową trasę przez leśne 
dukty do Rytwian.

W lasach rytwiańskich przy drodze 
Rytwiany – Strzegom znajduje się 
mogiła poległych powstańców. Oddano 
tu hołd poległym bojownikom o wol-
ność, składając kwiaty oraz zapalając 
znicze. Spotkanie przy mogile rozpo-
częło odegranie Hymnu Państwowego, 
następnie Romuald Sadowski z Klubu 
Historycznego Małogoski Oddział 
Powstańczy 1863 odczytał apel pole-
głych. Wiązanki kwiatów złożyli 
między innymi: Michał Cieślak – poseł 
na Sejm RP, delegacja samorządowców 
gminy Staszów – burmistrz dr Leszek 
Kopeć, zastępca burmistrza dr Ewa 
Kondek oraz Zdzisław Brzyszcz – 
radny Rady Miejskiej w Staszowie, 
Leszek Guzal  – wicestarosta 
staszowski, delegacja samorządowców 
gminy Rytwiany – wójt Grzegorz For-
kasiewicz oraz przewodniczący Rady 

Gminy Rytwiany – Jerzy Gwizdow-
ski, delegacja Nadleśnictwa Staszów, 
delegacje Kół Łowieckich z Rytwian, 
Osieka i Sichowa oraz przedstawiciele 
staszowskiego PTTK. Dla upamiętnie-
nia poległych w walkach powstańczych 
Klub Historyczny Małogoski Oddział 
Powstańczy 1863 wykonał salwę 
honorową.

Wydarzenie uświetnił swoimi 
występami Zespół Sygnalistów 
Myśliwskich „Raróg”. VIII Marsz 
Szlakiem Powstania Styczniowego 
zakończył się przed ruinami zamku 
w Rytwianach, gdzie czekał na przy-
byłych poczęstunek.

Głównymi organizatorami wyda-
rzenia były gmina Staszów oraz gmina 
Rytwiany we współpracy z Gminnym 
Centrum Kultury w Rytwianach. 
W organizację marszu zaangażowa-
nych było również wiele instytucji, 
stowarzyszeń oraz środowisk patrio-
tycznych. Patronat honorowy nad 
Marszem objęli Zbigniew Koniusz 
– Wojewoda Świętokrzyski, Andrzej 
Bętkowski – Marszałek Województwa 
Świętokrzyskiego oraz Józef Żółciak – 
starosta staszowski.
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KOLĘDOWANIE W STASZOWIE
W niedzielę, 22 stycznia br. 

w kościele pw. św. Barbary 
w Staszowie odbył się koncert XXXIV 
Regionalnego Festiwalu Kolęd i Pasto-
rałek. Wydarzenie odbywało się pod 
patronatem honorowym Burmistrza 
Miasta i Gminy Staszów - Leszka 
Kopcia oraz Starosty Staszowskiego 
- Józefa Żółciaka.

Finaliści, którzy wystąpili podczas 
niedzielnego koncertu zostali wybrani 
przez jury konkursowe w składzie: 
ks. Grzegorz Jeż, proboszcz parafii 
pw. św. Barbary w Staszowie, Anna 
Gogola - dyrektor Staszowskiego 
Ośrodka Kultury, Krzysztof Laskow-
ski - starszy instruktor ds. edukacji 
muzycznej w Staszowskim Ośrodku 
Kultury. Tak jak w minionym roku 
konkurs przeprowadzono on-line.

Koncert rozpoczął występ orkiestry 
górniczej Grupy Azoty Kopalń i Zakła-
dów Chemicznych Siarki „Siarkopol” 
S.A. w Grzybowie pod batutą Stani-
sława Brzezińskiego. Gromkie brawa 
otrzymały za swój występ dzieci przy-
gotowujące się do I komunii świętej, 
którym akompaniował na gitarze ks. 
Grzegorz Jeż.

Po przesłuchaniu zgłoszeń konkur-
sowych jury przyznało w kategorii I: 
1. miejsce: Nikodemowi Rakowi z Woli 
Malkowskiej za utwór „Poszły dzieci 
do Betlejem”; 2. miejsce zajęła Mar-
celina Swat z Ostrowca Świętokrzy-
skiego za pastorałkę „Zaśnij Dziecino”, 
natomiast 3. miejsce zajęła Matylda 
Machowska z Publicznego Zespołu 
Placówek Oświatowych w Bogorii, za 
utwór „Jedyna taka noc”.

W kategorii II: 1. miejsce przy-
znano Grupie „Elfy” z Przedszkola 
Publicznego w Połańcu Filia nr 1 
za kolędę „Była noc”. 2. miejsce ex 
aequo zajęły „Starszaki i średniaki” 
z Publicznego Przedszkola „Kraina 
Uśmiechu” w Solcu, za kolędę „Gdy 
się Chrystus rodzi” oraz grupa sze-
ściolatków „a” – „Kaczuszki” z Przed-
szkola nr 4 im. Tadeusza Kościuszki 
w Staszowie, które zaśpiewały „Pasto-
rałkę od serca do ucha”. 3. miejsce 
jury przyznało grupie sześciolatków 
„Smerfy” z Przedszkole nr 8 im. J. Ch. 
Andersena z Oddziałami Integracyj-
nymi w Staszowie. Dzieci zaśpiewały 
„Ciemną noc – kolędę Maryi”.

W kategorii III: 1. miejsce zajęła 
Aleksandra Piłat z Wiązownicy Małej, 
utworem „Noel”. 2. miejsce Ewa Jaskuła 
– Niepubliczna Szkoła Muzyczna I st. 
im. Stanisława Moniuszki w Staszowie

„Pastorałka prosto z nieba”. Adam 
Rudnik z Sielca utworem „Dzisiaj 
w Betlejem” wyśpiewał 3. miejsce.

W IV kategorii 1. miejsce uzy-
skała Marcelina Obara z Tarnobrzega, 
natomiast 2. miejsce przyznano Sarze 
Kuklewskiej z Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Strzegomiu.

W V kategorii Gabriela Kozik 
z Niepublicznej Szkoły Muzycz-
nej I st. im. Stanisława Moniuszki 
w Staszowie wyśpiewała 1. miejsce 
„Kolędą Maryi”. 2. miejsce otrzy-
mała Aneta Luks z Mobilnej Szkoły 
Muzycznej z Janowa Lubelskiego za 
pastorałkę „Światłość Świata”. Nato-
miast 3. miejsce przyznano Elizie 
Kurowskiej z Katolickiego LO im. św. 
Jadwigi Królowej w Sandomierzu, za 
aranżację kolędy „Cicha Noc”.

1. miejsce w kategorii VI jury przy-
znało Iwonie Nowak ze Staszowa, za 
wykonanie utworu „Noel”.
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W kategorii VII: nagroda za 
1. miejsce powędrowała do Scholi 
Parafialnej „Wiktorianki” z Parafii 
Wniebowzięcia NMP z Oleśnicy, która 
zaprezentowała kolędę „Dzieciątko się 
narodziło”.

2. miejsce ex aequo zajęły: Zespół 
„Wesołe Nutki” z Zespołu Placówek 
Oświatowych w Bogorii za pastorałkę 
pt. „Jezus Narodzony”, a także zespół 
wokalny „Singers QR” z Gminnego 
Centrum Kultury, Sportu i Informacji 
Turystycznej w Rytwianach za wyko-
nanie kolędy „Dzisiaj w Betlejem”.

3. miejsce ex aequo zajęły trzy 
zespoły wokalne: Chór „Alema 8” 
z Przedszkola nr 8 im. J. Ch. Ander-
sena z Oddziałami Integracyjnymi 
w Staszowie, który zaprezentował 
utwór „Noel”; wychowankowie 
Ośrodka Rehabilitacyjno-Eduka-
cyjno-Wychowawczego w Staszowie, 
którzy zaśpiewali „Pastorałkę od 
serca do ucha” oraz rodzice i dzieci 
z Przedszkola nr 3 im. Papieża Jana 
Pawła II w Staszowie utworem „Bosy 
pastuszek”.

Burmistrz Staszowa, dr Leszek 
Kopeć wyraził słowa uznania oraz 
złożył gratulacje wszystkim wystę-
pującym podczas koncertu. Włodarz 
podziękował wokalistom za podtrzy-
mywanie pięknej bożonarodzeniowej 

tradycji, którą jest kolędowanie i wyra-
ził nadzieję, że w przyszłym roku 
spotkamy się w równie licznym gronie.

Na zakończenie nagrody i dyplomy 
laureatom wręczyli dr Leszek Kopeć 
– burmistrz Staszowa, Józef Żółciak - 
starosta staszowski oraz Anna Gogola 

- dyrektor Staszowskiego Ośrodka 
Kultury. Upominki zostały ufundo-
wane przez Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie, Starostwo Powiatowe 
w Staszowie, GMC Sp. z o.o. oraz 
Parafię pw. św. Barbary w Staszowie.
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STASZOWSKI ORSZAK TRZECH KRÓLI W piątek, 6 stycznia ulicami miasta prze-
szedł Orszak Trzech Króli, do trady-

cyjnej bożonarodzeniowej szopki, znajdującej 
się na staszowskim Rynku. Z okazji święta 
Objawienia Pańskiego, wydarzenie poprze-
dziły uroczyste Msze Święte w kościele 
pw. św. Barbary oraz w kościele pw. Ducha 
Świętego, Sanktuarium św. Jana Pawła II 
w Staszowie.

Po nabożeństwach barwny korowód wyru-
szył z kościoła pw. św. Barbary, który prowa-
dziła orkiestra górnicza Grupy Azoty Kopalnie 
i Zakłady Chemiczne Siarki „Siarkopol” S.A. 
w Grzybowie. Wierni z dwóch parafii spotkali 
się o godzinie 13:00 na staszowskim Rynku, 
przy bożonarodzeniowej szopce.

W rolę mędrców, w tym roku wcielili się: 
Kazimierz Kaczmarski jako król Kacper, 
Michał Janas, który był królem Baltazarem, 
królem Melchiorem był Waldemar Procyk. 
Uczestnicy Orszaku Trzech Króli pokłonili się 
dzieciątku Jezus w stajence, a królowie Kacper, 
Melchior i Baltazar złożyli dary: mirrę, złoto 
i kadzidło.

Po krótkiej modlitwie, którą poprowadził 
ks. kan. Szczepan Janas proboszcz parafii pw. 
św. Bartłomieja, rozpoczęto wspólne śpiewanie 
najpiękniejszych polskich kolęd.

Zastępca burmistrza Staszowa dr Ewa Kondek 
podziękowała, w imieniu burmistrza Staszowa 
oraz własnym, uczestnikom za aktywne włączenie 
się w wydarzenie i wspólne przeżywanie pięknych 
tradycji bożonarodzeniowych.

Obecni przy szopce kolędowali wraz ze 
scholą parafii pw. św. Barbary, Chórem dzie-
cięco-młodzieżowym i Zespołem śpiewaczym 
„Na ludową nutę” Staszowskiego Ośrodka 
Kultury pod kierunkiem Pauliny Kozioł, a także 
z uczniami Niepublicznej Szkoły Muzycznej 
I st. im. S. Moniuszki w Staszowie.

Wiele radości dzieciom sprawiła zagroda 
z żywymi zwierzętami, które udostępniła Sonia 
Kusa z „Rancza Hana” z Rakowa. Zobaczyć 
można tu było i pogłaskać osiołka, owce, kozę 
i kucyka.

Najmłodsi mogli również liczyć na słodki 
upominek od zastępcy burmistrza Staszowa, 
Ewy Kondek. Natomiast królowie rozdawali 
pakiety, w których było kadzidło i kreda.

Obchody święta Trzech Króli w Staszowie 
zostały zorganizowane przez: Burmistrza 
u Urząd Miasta i Gminy Staszów, parafię pw. 
św. Barbary w Staszowie, parafię pw. św. Bar-
tłomieja w Staszowie oraz Staszowski Ośrodek 
Kultury.
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STASZOWIANIE POWITALI 
NOWY ROK

Wspólną zabawą na staszowskim Rynku 
mieszkańcy powitali Nowy Rok 2023. Była 

potańcówka z zespołem muzycznym i piękny pokaz 
sztucznych ogni.

Powitanie Nowego Roku w Staszowie roz-
poczęło się wspólną zabawą z zespołem DIA-
MENT. Chętnych do zabawy nie brakowało. 
Na chwilę przed wybiciem północy dr Leszek 
Kopeć – burmistrz miasta i gminy Staszów, 
złożył mieszkańcom noworoczne życzenia.

- Z okazji Nowego Roku pragnę życzyć Wam 
dużo zdrowia, codziennego optymizmu i speł-
nienia marzeń. Niech ten kolejny rok przynie-
sie wiele szczęścia, które sprawi, że wszystkie 
podejmowane decyzje zakończą się sukcesem. 
Życzę Wam wszystkim, aby 2023 rok był rokiem 
bez trosk i zmartwień, za to upływał w miłości, 
przyjaźni i radości!

Wspólnie z burmistrzem ostatnie sekundy do 
północy odliczali dr Ewa Kondek – zastępca 
burmistrza, Paweł Krakowiak – radny Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego oraz Anna 
Gogola – dyrektor Staszowskiego Ośrodka 
Kultury. Wśród obecnych na powitaniu Nowego 
Roku w Staszowie obecni byli również między 
innymi Grzegorz Orzechowski – prezes Przed-
siębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Miesz-
kaniowej w Staszowie, Jacek Marek – prezes 
Zakładu Energetyki Cieplnej w Staszowie oraz 
radni Rady Miejskiej w Staszowie.

O północy wystrzeliły korki od szampanów, a niebo 
nad Ratuszem rozświetliła feeria sztucznych ogni. 
Pirotechniczne widowisko podziwiało wielu miesz-
kańców, którzy składali sobie ciepłe, noworoczne 
życzenia. Dalsza zabawa z zespołem DIAMENT 
potrwała do godziny 1:00.

Zgodnie z coroczną tradycją odbył się „Kon-
kurs butelkowy” zorganizowany przez Przed-
siębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszka-
niowej w Staszowie. Wśród podpisanych butelek 
po szampanie wylosowano trzech szczęśliwców, 
którzy zdobyli nagrody pieniężne, każda o war-
tości 150 złotych.

Powitanie Nowego Roku na staszowskim Rynku 
zostało zorganizowane przez Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie, Staszowski Ośrodek Kultury przy 
współpracy Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej 
w Staszowie.
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Jak co roku dnia 21 marca  Przedszkolaki z Ósemki 
uroczyście powitały Wiosnę. W tym roku obchody 

powitania Wiosny odbyły się pod hasłem: Raz, dwa trzy 
– ZIELONO MI”.

Każda grupa przygotowała występ artystyczny 
w formie piosenek, tańców, okrzyków. Dzieci ubrane 
były w kolorowe stroje nawiązujące do kolorystyki 
nowoprzybyłej pory roku. Miały przygotowane różne 
emblematy związane z wiosną , kwiaty, ptaki, gałązki, 
słoneczka, kolorowe wstążki itp., które prezentowały 
podczas występów. 

Po części artystycznej dzieci obejrzały film eduka-
cyjny o zwiastunach wiosny. Kontynuacją powitania 
wiosny są różne działania w grupach  takie jak sadzenie 
cebulek- roślin w salach do kącików przyrody,  zdobywa-
nie wiedzy o nadchodzącej porze roku, rozwiązywanie  

zagadek, wykonywanie prac plastycznych oraz obser-
wacja przyrody podczas codziennych spacerów i zabaw 
w ogrodzie przedszkolnym.

To był kolorowy, radosny  dzień – szkoda, że następny 
dopiero za rok.                Przedszkole nr 8

WITAMY WIOSNĘ !!!

WIOSENNY POKAZ TALENTÓW W PSP CZAJKÓW

Wiosna sprawia, że chce się 
żyć, tworzyć i cieszyć tym, 

co się posiada. Na przykład talen-
tem. A uczniów z różnymi talentami 
w Publicznej Szkole Podstawowej im. 
Papieża Jana Pawła II w Czajkowie 
jest mnóstwo. Swoje uzdolnienia 
mogli zaprezentować na Wiosennym 
Pokazie Talentów, który odbył się 20 
marca 2023 r.

W tym roku prezentacje przebiegły 
dwuetapowo – w pierwszej części 
wystąpili wokaliści i instrumentaliści, 

a w drugiej do stoisk przygotowanych 
przez artystów można było podejść 
i zobaczyć, jak powstają prace pla-
styczne, porozmawiać ze wszystkimi 
uczestnikami, zapytać o warsztat 
i szczegóły dotyczące przygotowywa-
nych prac lub utworów muzycznych.

Na koniec nastąpiło głosowa-
nie – głosowali wszyscy uczniowie 
i nauczyciele. Wiosenny pokaz 
talentów cieszył się ogromnym 
zainteresowaniem wśród dzieci – 
zgłosiło się bardzo dużo uczniów, 

chcących zaprezentować swoje zdol-
ności, jak również wśród widzów, 
którzy gorąco oklaskiwali wystę-
pujących. Do obchodów pierwszego 
dnia wiosny włączyli się także 
rodzice – ufundowali poczęstunek 
– a wiadomo, że nic tak nie cieszy, 
jak pyszne jedzenie po ekscytującym 
dniu. Wiosenne spotkanie zakoń-
czyło się wspólnymi tańcami w kolo-
rowo przystrojonej sali.

J. Balicka – Wilusz,
J. Modras – Nowacka
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UROCZYSTE WRĘCZENIE AKTÓW NADANIA STOPNIA 
NAUCZYCIELA MIANOWANEGO

18 stycznia w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Staszowie odbyło się 

uroczyste wręczenie aktów nadania 
stopnia awansu zawodowego nauczy-
ciela mianowanego.

Po złożeniu ślubowania akty mia-
nowania otrzymało dwie nauczycielki 
z gminnych placówek oświatowych, 
które 16 grudnia 2022 roku pomyślnie 
zdały egzamin – Magdalena Franus 
z Zespołu Placówek Oświatowych 
– Publicznej Szkoły Podstawowej 
i Przedszkola im. Oddziału Partyzanc-
kiego AK „Jędrusie” w Smerdynie oraz 

Katarzyna Kubik z Zespołu Placó-
wek Oświatowych – Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. T. Kościuszki 
i Przedszkola nr 4 im. T. Kościuszki 
w Staszowie.

Wręczen ia  ak tów dokonal i 
dr Leszek Kopeć – burmistrz miasta 
i gminy Staszów, zastępca burmistrza 
– dr Ewa Kondek oraz kierownik 
Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 
– Jolanta Macias w obecności dyrek-
torów placówek, w których pracują 
awansowani nauczyciele – Lidii 
Chwały i Dariusza Firmantego.

Włodarze wręczyli nauczycielkom 
kwiaty oraz pogratulowali zdobycia 
kolejnego stopnia awansu zawodo-
wego. Podziękowali również za dotych-
czasową pracę z dziećmi i młodzieżą 
oraz złożyli życzenia dalszych sukce-
sów w pracy dydaktyczno-wychowaw-
czej, radości z wykonywania zawodu 
nauczyciela i powodzenia w życiu 
osobistym.

PB

DZIEŃ BABCI I DZIADKA W KUROZWĘKACH
Jest taki jeden, no może dwa dni w roku... 

To Święto Babci i Święto Dziadka... Łza 
wówczas kręci się w oku” takimi słowami 
uczniowie klas 1-3 rozpoczęli występ dla 
swoich babć i dziadziusiów. Wierszami i pio-
senką wyrazili wdzięczność i miłość, jaką 
darzą swoich dziadków. Dzieci z własnoręcz-
nie zrobionymi prezentami osobiście składały 
życzenia swoim babciom i dziadziusiom.

Przedszkolaki z grup Słoneczka i Wesołe 
Misie również przygotowały piękne występy 
dla swoich babć i dziadków. Recytowali wier-
sze oraz śpiewali piosenki. Cały występ został 
nagrany, aby Babcie oraz Dziadkowie mogli 
go obejrzeć. Każdy przedszkolak przygotował 
własnoręcznie wykonany upominek.

Występy zostały nagrane za pomocą 
sprzętu, który Szkoła otrzymała w ramach 
Programu Laboratoria przyszłości i udostęp-
nili je na stronie internetowej szkoły.

ZPO Kurozwęki
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ROK W BAZIE STASZOWSKIEGO WOLONTARIATU
Zakończenie każdego roku to 

doskonały czas na ref leksję 
i przypomnienie naszej aktywności, 
pomysłowości, zauważenie osiągnięć 
i porażek, przypomnienie planów 
i ich konfrontacja z rzeczywistością. 
Oto krótka relacja z tego, co działo 
się u uczestników projektu „Wspólnie 
działamy w staszowskim wolonta-
riacie”, w odchodzącym 2022 roku.

Czas pandemii nie był przeszkodą 
dla wolontariuszy. Spotykali się z tre-
nerem, instruktorem, koordynatorem 
w formie on-line, aby dalej pracować 
nad swoimi „małymi projektami”. 
Kiedy czas obostrzeń pandemicz-
nych minął z przyjemnością wró-
cili do swojej siedziby, czyli Bazy 
Staszowskiego Wolontariatu. Ćwicze-
nia integracyjne połączone z pracami 
projektowymi sprawiały wolonta-
riuszom wiele radości. Uczestnicy 
projektu podnosili swoje kompetencje 
emocjonalne i społeczne, nabywali 

umiejętności związanych z podejmo-
waniem i organizowaniem inicjatyw 
społecznych. Efektem ich wspólnej 
pracy, do której zapraszali także 
kolegów ze swoich placówek, były 
przygotowane i zrealizowane projekty 
dla młodzieży staszowskich szkół 
i społeczności lokalnej:
• „Ochrona ptaków naszej oko-

licy. Wieszanie budek lęgowych, 
sadzenie drzew” – wolontariusze 
z Publicznej Szkoły Podstawowej 
nr 1 im. Tadeusza Kościuszki 
w Staszowie.

• „Dzień Zdrowego Ducha” – wolon-
tariusze z Zespołu Szkół Eko-
nomicznych im. Jana Pawła II 
w Staszowie

• „I EKO I LOGICZNIE, czyli 
ekologia na co dzień w domu 
w szkole i w pracy” – wolontariu-
sze z Liceum Ogólnokształcącego 
im. ks. kard. St.Wyszyńskiego 
w Staszowie.

W okresach między projektami 
wolontariusze podejmowali działania 
pomocowe. Aktywnie włączali się 
w akcje charytatywne jak „Pomoc dla 
Ukrainy”, czy zbiórki środków finan-
sowych na leczenie kolegów. Z wielkim 
zapałem, wspóln ie ze stypendystami 
LPS Korab, uczestniczyli w „Akcji 
z Jajem” i „Piernikowym malowaniu”.

Miniony rok był dla wolonta-
riuszy bardzo ciekawy. Młodzież 
zdobyła nowe kompetencje oraz 
pierwsze doświadczenia związane 
z w realizacją własnych przedsię-
wzięć. A kolejne projekty wolonta-
riuszy przed nami, będą realizowane 
w I półroczu 2023 roku.

Projekt sfinansowany przez Naro-
dowy Instytut Wolności - Centrum 
Rozwoju Społeczeństwa Obywa-
telskiego z Rządowego Programu 
Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 
NOWEFIO na lata 2021-2030.

Baza Staszowskiego Wolontariatu
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KONCERT NOWOROCZNY W KUROZWĘKACH
Tradycyjnie już 1 stycznia , 

w pałacu w Kurozwękach odbył 
się Koncert Noworoczny. Swoje 
muzyczne talenty zaprezento -
wali młodzi i zdolni artyści ze 
Staszowa i okolic. Wydarzenie od 
kilkunastu lat gromadzi w Kuro-
zwękach bardzo liczną publiczność. 
Wielbiciele muzyki kolejny raz 
wypełnili pałacową Salę Balową po 
brzegi. Występ młodych muzyków 
wysłuchali m.in.: burmistrz miasta 
i gminy Staszów, dr Leszek Kopeć 
oraz zastępca burmistrza, dr Ewa 
Kondek.

W specjalnie przygotowanym 
programie wystąpili: Kamil Kondek 
(piano), Albert Miechowicz (wokal, 
piano), Monika Pasternak (gitara) 
i Wiktor Religa (saksofon), Julia 
Myśliwiec (perkusja), Adam Rudnik 
(perkusja) oraz Joanna Wojsa (wokal, 
piano). Wnętrza Pałacu w Kurozwę-
kach wypełniły się magicznymi 
dźwiękami. Można było usłyszeć nie 
tylko muzykę poważną, ale również 
ciekawe aranżacje utworów muzyki 

popularnej. Noworoczne spotkania 
z muzyką w Kurozwękach to idealna 
chwila na wyciszenie się po okresie 
świątecznym i hucznym Sylwestrze.

Organizatorami corocznego 
wydarzenia w Kurozwękach są: 
Kamil Kondek – pianista pocho-

dzący ze Staszowa oraz Zespół 
Pałacowy w Kurozwękach przy 
wsparciu Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie oraz Starostwa Powia-
towego w Staszowie.

RW

WARSZTATY PLASTYCZNE W PRZEDSZKOLU NR 8
24 lutego w grupie ,,Chochliki” 

odbyły się warsztaty plastyczne prowa-
dzone przez lokalnego artystę malarza 
pana Józefa Juszczyka. Dzieci pod kie-
runkiem pana Józefa poznały technikę 
rysowania zwierząt pastelami olejnymi. 
Pan malarz przekazał dzieciom istotne 
wskazówki, które wykonuje się podczas 
tworzenia prac plastycznych. Uświado-
mił dzieciom, że podstawą w twórczości 
plastycznej jest najpierw obserwacja 
rzeczy, przedmiotów, zwierząt, ludzi 
i zjawisk przyrodniczych.

Przedszkolaki wraz z panem Józe-
fem rysowały wg instrukcji postacie 
zwierząt : kota, psa, królika, słonia. 
Chochliki świetnie sobie poradziły 
z tym zadaniem, niektóre z nich 
ujawniły talenty plastyczne. Z wyko-
nanych prac została zorganizowana 
wystawa, którą można zobaczyć 
w holu przedszkola. Zapraszamy.

Lidia Bąk, Iwona Grzybowska,
Przedszkole nr 8
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PTAKI ZIMĄ. Uczniowie klasy 
I „a” z Publicznej Szkoły Podstawowej 
nr 2 im. Ignacego Jana Paderewskiego 
w Staszowie, uczestniczyli w dniu 11 
stycznia 2023 w spotkaniu i warsztatach 
poświęconych ptakom i ich sposobom na 
przetrwanie zimy. 

BIBLIOTEK A NA CIEBIE 
CZEKA! 12 stycznia 2023 roku ucznio-
wie klas I – III z Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Mostkach odwiedzili 
staszowską bibliotekę, aby zapoznać się 
z funkcjonowaniem i ofertą placówki. 

Ferie w Bibliotece, czyli wyjąt-
kowa podróż „Z KSIĄŻKĄ PRZEZ 
ŚWIAT”

Podczas ferii zimowych staszowska 
biblioteka zorganizowała dla miłośników 
podróżowania, cykl spotkań i warsz-
tatów. 

Na najmłodszych czytelników cze-
kała strefa literacka, strefa aktywności 
plastycznej oraz zabawy interaktywne, 
a także quizy i zgadywanki. Każdy 
znalazł u nas swoje miejsce i mógł puścić 
wodze fantazji, biorąc udział w nieza-
pomnianej przygodzie... A wszystko to 
oczywiście z książką w tle.

Podczas bibliotecznych wypraw 
przekroczyliśmy cztery strefy czasowe 
i klimatyczne. Mieliśmy kontakt z cieka-
wymi ludźmi, widzieliśmy różnorodne 
krajobrazy, rośliny i zwierzęta. Dzieci 
uczestniczyły w tematycznych aktyw-
nościach. Na kolejnych spotkaniach 
poznaliśmy:
• „Australię - niesamowity świat 

barw i... wyobraźni”
• „Japonię kraj kwitnącej wiśni”
• „Afrykę okiem podróżnika”
• „Arktykę -  krainę lodu i śniegu”

Dziękujemy wszystkim uczestnikom 
„Ferii w Bibliotece” za czas fantastycznie 
spędzony na podróżach, opowieściach, 
wspomnieniach, zabawie i radosnej 
twórczości.

Podczas ferii Mediateka ,w ramach 
działającego Klubu Filmowego zorgani-
zowała seanse filmowe z grozą i honorem 
dla młodzieży i dorosłych. „Filmowe 
poniedziałki i piątki” zgromadziły liczne 
grono miłośników dobrego kina.

FERIE W FILIACH  
Ferie w Kurozwękach - w ramach 

„Ferii w Bibliotece” odbyły się trzy spo-
tkania, na które przybyły najmłodsi czy-
telnicy. Oprócz czytania bajek i opowia-
dań, dzieci układały puzzle, rysowały 
obrazki i odgadywały zagadki dotyczące 
treści bajek, pór roku i zwierząt. 

Ferie w Wiśniowej - feryjne spo-
tkania były niezwykle udane i twórcze. 
Każdy młody miłośnik książek mógł 
skorzystać ze specjalnej oferty przy-
gotowanej przez filię. Obejmowała ona 
zarówno zajęcia dla grup zorganizowa-
nych, jak i dla czytelników indywidual-
nych. Podczas ferii biblioteka w Wiśnio-
wej gościła podopiecznych Powiatowego 
Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Kurozwękach oraz dzieci ze Szkoły 
Podstawowej w Koniemłotach. 

Ferie w Koniemłotach W czasie ferii 
w bibliotece w Koniemłotach zorgani-
zowano dla dzieci wiele atrakcji. Były 
warsztaty kulinarne, zajęcia plastyczne, 
wycieczka do Biblioteki w Staszowie. 
Ponadto dużą atrakcją dla dzieci był 
również wyjazd do Pałacu Kołłątajów 
w Wiśniowej, gdzie mali czytelnicy 
obejrzeliśmy wystawę lalek. Natomiast 
zwiedzając Filię w Wiśniowej nasi 
milusińscy zapoznali się z baśniami 
i legendami staszowskimi. Dziękujemy 
wszystkim uczestnikom za wspólną, 
wspaniałą zabawę i dopisujące humory. 

Wszystkie te atrakcje zrealizowano 
przy współpracy z nauczycielami i pra-
cownikami z ZPOPSPiP w Koniemło-
tach.

Kochanej Babci, Kochanemu Dziad-
kowi. W piątkowy poranek, 20 stycznia 
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2023 r. w bibliotekę odwiedzili uczniowie  
klasy I „b” z Publicznej Szkoły Podstawo-
wej nr 2 im. Ignacego Jana Paderewskiego 
w Staszowie, aby przygotować się do świę-
towania Dnia Babci i Dziadka. Uczniowie 
m.in. wykonywali laurki. 

ŚNIEŻNE OPOWIEŚCI
24 stycznia 2023 r. dzieci z klasy II 

„c” z Publicznej Szkoły Podstawowej 
nr 2 im. Ignacego Jana Paderewskiego 
w Staszowie zostały zaproszone do 
biblioteki, na spotkanie z zimowymi 
wierszami, bajkami i zagadkami. Pod-
czas spotkania rozmawiano również 
o tym, jak wygląda zima w miastach 
i parkach, na wsi i w lesie. Co robią 
zwierzęta zimą? Jak aktywnie i ciekawie 
spędzić wolny czas? Uczniowie przy 
pomocy kredek, na papierze wykonali 
piękne zimowe krajobrazy.

ARTYSTYCZNE MIESIĄCE
25 stycznia 2023 r. wspólnie 

z uczniami klasy I „c” z Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 2 im. Ignacego 
Jana Paderewskiego w Staszowie wybra-
liśmy się w niecodzienną podróż do 
przeszłości, aby zobaczyć, jak to się stało, 
że ludzkość zaczęła odliczać czas? Skąd 
tak właściwie wzięły się kalendarze? 

BAJKOWE WALENTYNKI
Walentynki w staszowskiej bibliotece 

to dzień pełen miłości i przyjaźni. 14 
lutego odwiedzili nas uczniowie klasy 
I „c” z Publicznej Szkoły Podstawowej 
nr 2 im. Ignacego Jana Paderewskiego 
w Staszowie. Podczas „BAJKOWYCH 
WALENTYNEK” rozmawialiśmy 
o tym, czym jest miłość i zakochanie, 
wyjaśnialiśmy, jakie są oblicza miłości, 
pokazaliśmy sposoby radzenia sobie 
z uczuciami, żeby lepiej rozumieć siebie 
i innych. 

Światowy Dzień Kota – koty są 
dobre na wszystko! Na spotkanie 
z kocimi opowieściami i nie tylko do 
biblioteki przywędrowały „Kubusie” 
z Przedszkola nr 3 im. Papieża Jana 
Pawła II w Staszowie. Dzień Kota 
przypadający 17 lutego jest wyśmienitą 
okazją do rozbudzenia u dzieci kreatyw-
ności. Było miło, twórczo i radośnie. 

PODRÓŻ KU WARTOŚCIOM 
22 lutego 2023 r. Bibliotekę odwiedzili 

uczniowie klasy I „a” z Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Ignacego Jana Pade-
rewskiego w Staszowie. Podczas spotkania 

wybraliśmy się w podróż ku wartościom... 
Dzięki bajkom pierwszoklasiści potrafią 
inaczej spojrzeć na świat, dają im wsparcie 
i stają się dla nich źródłem doświadczeń. 
Jedną z takich opowieści jest książka 
autorstwa Nicoli Kinnear pt. „Odwagi 
Zajączku”. To piękna opowieść o tym, jak 
przyjaźń może rozwinąć nasze skrzydła 
i dodać nam pewności siebie. W końcu, 
aby pokonać nasze lęki, musimy stawić 
im czoła.

W IOSNO, CZEK A M Y NA 
CIEBIE! 1 marca 2023 r. wraz 
z uczniami klasy I „c” z Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 2 im. Ignacego 
Jana Paderewskiego w Staszowie wyru-
szyliśmy w kolejną podróż po dziecięcej 
literaturze. Podczas spotkania „powiało” 
wiosennym klimatem. Pierwszoklasiści 
wysłuchali opowiadań i wierszyków 
związanych z nadchodzącą porą roku. 
Nie mogło zabraknąć zagadek, czy też 
wiosennych plątaninek wyrazowych. 
Poprzez prezentację multimedialną 
uczniowie dowiedzieli, jak przyroda 
budzi się do życia wiosną. Po takiej cie-
kawej dawce wiosennych wiadomości 
dzieci przystąpiły do zajęć plastycznych. 
Wykorzystując swoją wyobraźnię, stwo-
rzyły kolorowe bukiety kwiatów. 

GDZIE MIESZKA BAJECZKA?
Dnia 2 marca 2023 r. książnicę 

odwiedzili uczniowie klasy I „b” 
z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 
im. Hieronima Łaskiego w Staszowie. 
Celem spotkania było uświadomie-
nie uczniom wartości wynikających 
z czytania książek i zachęcenie ich 
do korzystania ze zbiorów biblioteki. 
Podczas spotkania młodzi czytelnicy 
zostali wprowadzeni w niezwykle 
ciekawy i bogaty świat książek. Uzu-
pełnieniem zajęć było głośne czy-
tanie, pogadanki, ciekawe anegdoty 
i rozmowy z dziećmi na temat prze-
czytanych książek, co pozwoliło im 
wyrazić swoje uczucia. Z entuzjazmem 
podchodziły też do quizów i zagadek 
literackich. Na koniec pierwszoklasiści 
wykonali piękne zakładki do książek, 
rozwijając swoją wyobraźnię twórczą 
i pomysłowość.

W marcu jak w garncu
7 marca 2023 r. bibliotekę odwiedzili 

uczniowie klasy II „c” z Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 2 im. Ignacego 
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Jana Paderewskiego w Staszowie. 
Drugoklasiści, po zapoznaniu się 
z elementami wchodzącymi w skład 
nieprzewidywalnej, przedwiosennej 
„zupy” wykonali pracę plastyczną 
ilustrującą zdobyte informacje. To było 
bardzo wesołe i kolorowe spotkanie. 
Mamy nadzieję, że wkrótce wiosna 
zawita do nas w całej okazałości.

Wernisaż malarstwa „W kobie-
cym stylu”

We wtorek ,7 marca 2023 roku 
w staszowskiej książnicy odbył się 
wernisaż wystawy malarstwa „W kobie-
cym stylu”, zorganizowany wspólnie 
przez Bibliotekę Publiczną w Staszowie 
i Stowarzyszenie Staszowski Klub Miło-
śników Sztuk Pięknych. Na otwarciu 

wystawy obecni byli przedstawiciele 
władz: Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów dr Leszek Kopeć, zastępca 
Burmistrza dr Ewa Kondek, dyrektor 
Biblioteki Ewa Cygan, członkowie Sto-
warzyszenia na czele z prezesem panem 
Tadeuszem Blicharzem oraz osoby 
zainteresowane sztuką. Swoje prace 
przedstawiły panie: Jadwiga Kotlarz, 
Maryla Pawlik, Marianna Kot, Ewa 
Blicharz, Anna Maciejewska, Dorota 
Sobolewska-Bielecka, Grażyna Szlęk, 
Ewa Machowska i Aleksandra Naster-
nak. Rozmaitość form i technik przedsta-
wionych obrazów eksponowanych na tej 
wystawie wzbudził podziw przybyłych 
na otwarcie gości. Pod adresem malarek 
popłynęły gratulacje i słowa uznania dla 
ich wielkiego talentu, a także życzenia 
nieustającej weny twórczej oraz wciąż 
nowych inspiracji. 

BAJECZNE DZIEWCZYNY 
9 marca 2023 r. uczniowie klasy 

III „a” z Publicznej Szkoły Podsta-
wowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki 
w Staszowie, którzy odwiedzili biblio-
tekę, poznali genezę tego święta. 
W formie prezentacji multimedialnej 
przybliżyliśmy dzieciom postacie 
niezwykłych kobiet, które zmieniły 
świat. Nie zabrakło też głośnego czy-
tania. Słuchając ciekawych opowieści, 
młodzi czytelnicy spotkali wyjątkowe 
postacie, poznali ich życie i idee, które 
były im bliskie. 

BIBLIOTEKA – MIEJSCE NIE-
ZWYKŁE 

Biblioteka to miejsce niezwykłe 
i przyjazne dla każdego. Przekonali się 
o tym uczniowie klasy VI z Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza 
Kościuszki w Staszowie, którzy 8 
marca br. odwiedzili naszą książnicę. 
Podczas spotkania uczniowie zapoznali 
się z działalnością biblioteki, pracą 
bibliotekarza oraz mieli możliwość 
poszerzenia swojej wiedzy na temat 
książek i rozwijania zainteresowań 
czytelniczych.

WIOSNA , ACH TO TY !
Korzystając ze słonecznej pogody, 

14 marca br. uczniowie klasy II „b” 
z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 
2 im. Ignacego Jana Paderewskiego 
w Staszowie wybrali się do biblioteki 
w poszukiwaniu wiosny. I udało się 

im to znakomicie ! Drugoklasiści 
odnaleźli wiosnę w bajkach, wierszach 
i zagadkach, w całej jej kolorowej 
okazałości. Uczniowie czerpali poczu-
cie radości i satysfakcji z tworzenia 
swoich wiosennych prac plastycznych. 
Było bardzo twórczo i kolorowo, dało 
się odczuć, że wiosna jest już bardzo 
blisko.

BAJKI Z DAWNYCH LAT- 
z wizytą u Rumcajsa, Hanki i Cypiska

16 marca 2023 roku bibliotekę 
odwiedzili uczniowie klas I – II uczęsz-
czający do świetlicy szkolnej przy 
Publicznej Szkole Podstawowej nr 2 
im. I.J. Paderewskiego w Staszowie. 
Na spotkaniu uczniowie poznali boha-
terów czeskich bajek, na których 
wychowało się pokolenie ich dziadków 
i rodziców. Wspólnie z Rumcajsem, 
Hanką i Cypiskiem dzieci przeżyły 
niesamowite, a czasem fantastyczne 
przygody . 

XXX TYDZIEŃ KULTURY 
JĘZYKA

„Czytanie książek, to najpięk-
niejsza zabawa, jaką ludzkość sobie 
wymyśliła” - te słowa Wisławy 
Szymborskiej stanowią motto XXXI 
Tygodnia Kultury Języka. Głównym 
celem projektu jest stworzenie moż-
liwości wzięcia udziału w ciekawych 
spotkaniach z językiem polskim dla 
jak największej liczby osób - głów-
nie uczniów wszystkich poziomów 
edukacyjnych. Tegoroczna edycja 
projektu skupia uwagę na szeroko 
pojętej sztuce czytania. 

17 marca br. w staszowskiej książ-
nicy odbyło się spotkanie  z uczniami 
klasy I „e” z Liceum Ogólnokształcą-
cego im. ks. kard. Stefana Wyszyń-
skiego w Staszowie. Za pomocą pre-
zentacji multimedialnej zachęcano 
uczniów do  inicjatyw i przedsięwzięć 
rozwijających ich kompetencje czy-
telnicze i językowe, zwracając uwagę 
na kulturę i poprawność języka ojczy-
stego. Pamiętajmy, że język to nie 
tylko środek komunikacji, ale także 
ważny element tożsamości narodowej 
i kulturowej. Warto pamiętać o swoim 
języku ojczystym i zachęcać innych do 
jego poznawania.

Katarzyna Raczyńska
Biblioteka Publiczna
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BYŁO JEST I BĘDZIE, 
W STASZOWSKIM OŚRODKU KULTURY

Nie ma samotnych wigilii

Orszak Trzech Króli

Ferie w SOK

Ferie w SOK

Nie ma samotnych wigilii
W grudniu na naszej scenie można było 

usłyszeć opowieść o jednym z najważniej-
szych dni w każdej rodzinie – wigilii Bożego 
Narodzenia.  Dzieci, młodzież oraz dorośli 
z zespołów Staszowskiego Ośrodka Kultury 
w przygotowanym spektaklu przypomnieli, 
by pamiętać o drugim człowieku nie tylko 
w okresie świątecznym, lecz zawsze.  Na 
zakończenie publiczność, zachęcona przez 
członków zespołu „Na ludową nutę”, wspól-
nie z występującymi głośno odśpiewała 
kolędę „Bóg się rodzi”. Spektakl został 
opracowany i przygotowany przez Ewę Pająk 
– instruktora grupy teatralnej oraz Paulinę 
Kozioł – instruktora muzycznego SOK. 
Wystąpili: Wojciech Zarzycki, Agnieszka 
Ździuch, Chór dziecięco-młodzieżowy oraz 
Zespół Śpiewaczy „Na ludową nutę”.

Hej, kolęda
Kolędy oraz pastorałki potrafią stworzyć 

atmosferę pełną ciepła, miłości, akceptacji 
i radości. To piękna tradycja, którą warto 
pielęgnować. Aby kultywować ten zwyczaj, 
dzięki zespołowi śpiewaczemu „Na Ludową 
Nutę” oraz członkom Stowarzyszenia Inicjatyw 
Twórczych „TALENT” mury Staszowskiego 
Ośrodka Kultury rozbrzmiały najpiękniejszymi 
kolędami i pastorałkami.

Orszak Trzech Króli
6 stycznia z kościołów staszowskich wyru-

szyły orszaki, które o 13:00 spotkały się 
w centrum miasta - w Rynku. Uczestnicy 
złożyli pokłon nowonarodzonemu Dziecięciu 
przy stajence betlejemskiej. Królowie Kacper, 
Melchior i Baltazar złożyli dary: mirrę, złoto 
i kadzidło. Więcej na stronie 30. 

A tak wyglądały ferie
Budowaliśmy i podziwialiśmy świat 

z klocków LEGO, tworzyliśmy własne 
filmy, oglądaliśmy bajki, śpiewaliśmy, 
graliśmy, przenieśliśmy się w strefę VR, 
malowaliśmy, wykonywaliśmy animacje 
poklatkowe, zobaczyliśmy, jak pingwiny 
ruszają na lodowisko, a potem bal karnawa-
łowy i iluzja, która jest naprawdę czarująca. 
Hm…. czy to już wszystko? Oczywiście, 
że nie. Dzieci i młodzież spędzili z nami 
magiczne ferie, przenosząc się w świat, 
w którym nie ma nudy:
• dzieci mogły przy użyciu skarpety, pianki, 

waty i ryżu stworzyć pingwiny i ruszyć 

z nimi na lodowisko. Powstały wspaniałe 
prace obrazujące nocne podróże!

• odbyły się dwa spektakle Grupy O! Teatr: 
„Wielka wyprawa pana Maluśkiewicza” 
oraz „Tararysiapaty, czyli jak ryś Ryś wpadł 
w tarapaty”;

• wspólnie z Niepubliczną Szkołą Muzyczną 
I st. im. S. Moniuszki w Staszowie najmłod-
szych zaprosiliśmy ich na zajęcia „Rytmika 
dla smyka”;

• odbyły się warsztaty wokalne, które popro-
wadziła Martyna Puszka-Maziarz – woka-
listka, autorka tekstów i trenerka wokalna, 
która na co dzień zajmuje się wspieraniem 
aspirujących wokalistów w dążeniu do 
kształtowania zdrowej, naturalnej emisji 
głosu;

• jenga, szachy, czy kółko i krzyżyk…? Na 
strefie drewnianych gier wielkoformato-
wych zabaw do wyboru było co niemiara. 
Idealna atrakcja dla rodzin, grup znajo-
mych, ale też indywidualnych amatorów 
ciekawej rozrywki. W strefie znalazły się 
gry zarówno logiczne, rozrywkowe, ale 
także zręcznościowe;

• Sala lustrzana zamieniła się w salę balową 
i zawitało na niej wielu wyjątkowych gości, 
którzy z dumą prezentowali wymyślne stroje. 
Bohaterowie gier i bajek, wróżki, królewny, 
księżniczki, motylki, superbohaterowie, poli-
cjanci, a także projekty własne zachwycały 
kreatywnością,

• Paweł Kwiecień – adept sztuki iluzji potrafił 
zamienić miejscami karty, unieść w powie-
trze stolik, połykać żyletki... każdy wchodził 
z myślą, że z bliska rozszyfruje trik iluzjoni-
sty, by ze zdumieniem odkryć, że nie potrafi 
wytłumaczyć, jak to się stało.

• uczestniczka programu LegoMasters wspól-
nie z nami budowała różne obiekty z klocków, 
powstawały również filmy metodą poklat-
kową. Do dyspozycji mieliśmy ponad 30 tys. 
kolorowych klocków.
Con-Ar 2023
Staszowski Konwent Gier Fabularnych 

i Fantastyki Con-Ar 2023 to trzydniowe 
wydarzenie, które obfitowało w szereg atrakcji, 
pośród których każdy znalazł coś dla siebie: 
strefa gier retro, warsztaty i prelekcje (np. ryso-
wanie komiksów, figurek do gier bitewnych, 
turnieje wiedzy, konkurs instant cosplay, games 
room z ponad dwustoma tytułami rozmaitych „Ciocia ok klocków Lego”
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gier planszowych i karcianych, nocne seanse 
filmów niezależnych). 

Podziękowanie kierujemy do członków 
Staszowskiego Klubu Gier Fabularnych 
ARCANUM. Bez Was Con-Ar 2023 nie 
odbyłby się.  Dziękujemy partnerom i spon-
sorom; wśród nich są: GMC Fabryka Bombek 
Staszów, AlisGames, ArkonDesign - grafika 
reklama strony WWW - Staszów Battlemodels.
com, Bellana Vegan & Ethical, Black Monk 
Games, Bored Games, Biuro Rachunkowe 
Ad Astra, coder4u, Dawne Komputery i Gry, 
Grand OFF im. Witolda Kona - Najlepsze Nie-
zależne Krótkie Filmy Świata, Init.biz, IUVI 
Games, Kielecka Liga Komiksowa, Klub Gier 
Bitewnych KIEŁ, Osada Neolityczna w Kopcu, 
Kuferek z pasją, Lewa flanka, Malaria Art, 
meowsome.studio, Nerd Sirens, OnePageRules 
Polska, Pizzeria Piadina, Szamaburger, Sztos 
Burger, Xtreme Fitness Staszów, Zespół Szkół 
im. Stanisława Staszica w Staszowie.

Organizatorzy: Staszowski Klub Gier 
Fabularnych Arcanum, Staszowski Ośrodek 
Kultury, Połaniecki Klub Gier.

Bal w Pałacu
W Pałacu Kołłątajów w Wiśniowej odbył 

się „Bal u św. Walentego”. Na najmłodszych 
uczestników czekało dekorowanie słodkości 
wspólnie z KGW Wisienki (do wykonania 
samodzielnego), przeznaczone do podarowania 
swojej walentynce, a ponadto: zajęcia umuzy-
kalniające i przeróżne zabawy animacyjno-
-ruchowe. Organizatorami wydarzenia byli: 
UMiG oraz SOK.

Festiwal kolęd po raz 34.
Muzyka okresu bożonarodzeniowego 

z pełną mocą zabrzmiała w kościele św. Barbary 
w Staszowie. Laureaci XXXIV Regionalnego 
Festiwalu Kolęd i Pastorałek wystąpili podczas 
koncertu finałowego. Gratulujemy wszystkim 
wykonawcom i dziękujemy za tak liczny udział. 
Więcej w artykule w na stronie 28.

Opery i operetki
Muzyka, muzyka, muzyka… zagościła 

w styczniową sobotę na ustach i w sercach 
widzów koncertu zatytułowanego „Karnawał 
z Radiem Kielce”.  Słynna aria „Lat 20 miał mój 
dziad ”, „Wielka sława to żart” z operetki Baron 
Cygański Johanna Straussa, utwory z dzieł: 
„Księżniczka Czardasza”, „Hrabina Marica”, 
„Upiór w operze”, czy „My Fair Lady” zostały 
zaprezentowane podczas koncertu pełnego 
muzyki, opowiadań zawartych w słowach, ale 
też i humoru. Podczas wydarzenia wystąpili:  
Magdalena Idzik – mezzosopranistka, solistka 
Opery Narodowej Teatru Wielkiego i tenor 

Łukasz Gaj – solista Opery Krakowskiej. 
Artystom towarzyszył zespół Strauss Ensemble 
pod dyrekcją Artura Jaronia. Koncert retrans-
mitowano w Polskim Radiu Kielce, a można 
go obejrzeć na https://radiokielce.pl/1005829/
staszow-koncert-karnawal-z-radiem-kielce/

Kino w SOK
Sala widowiskowa SOK ponownie zamie-

niła się w salę kinową. W ostatnim kwartale 
w ramach kina objazdowego widzowie mogli 
zobaczyć następujące seanse: Kot w butach, 
Fenomen, Ślub doskonały, Niebezpieczni dżen-
telmeni, Wróżka zębuszka, Opiekun, Wyrwa, 
Johny Wick4.

Dzień Babci i Dziadka
Włoskie przysłowie „Jeśli nic nie idzie 

dobrze, zadzwoń do babci” mogłoby obo-
wiązywać we wszystkich krajach i narodach. 
I właśnie z myślą o tych wyjątkowych chwi-
lach zaprosiliśmy do Staszowskiego Ośrodka 
Kultury dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 
2 w Staszowie, które podczas warsztatów 
plastycznych przygotowywały upominki dla 
swoich dziadków. W każdą pracę włożono 
ogrom serca, dzięki czemu każda a nich jest 
wyjątkowa i niepowtarzalna. Dziękujemy dzie-
ciom za przybycie i wspólnie spędzony czas.

44 500,23 zł 
Tratatata!!! Pomaganie jest dziecinnie proste! 

To finał dla małych i dużych. W tym roku gra-
liśmy, by wygrać z sepsą. Sztab Staszowskiego 
Ośrodka Kultury po raz kolejny podjął akcję 
zbiórki pieniędzy podczas 31. Finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. 19 wolontariu-
szy, wielu darczyńców, licytacje przedmiotów, 
gadżetów i usług – online i stacjonarnie, koncert 
finałowy, przemarsz orkiestry dętej Siarkopolu, 
grochówka w Rynku i mnóstwo energii. 

Podczas koncertu wystąpili: uczniowie Nie-
publicznej Szkoły Muzycznej I stopnia, zespoły 
SOK: Klub Piosenki RYTM, Chór dziecięco-
-młodzieżowy, Zespół Śpiewaczy „Na Ludową 
Nutę” oraz zespół w składzie: Wacław Gogola, 
Tomek Kozioł, Adrian Dąbrowski, Wojtek 
Stojek, Hubert Kos, Mariusz Kubrak.

W 2023 zebraliśmy kwotę 44500,23 zł 
(przypomnijmy, w roku ubiegłym była to kwota 
37.891,76 zł). Największą kwotę uzbierała Nadia 
Biniek, razem z eskarbonką pozyskała 4973,23 
zł; najmłodszy wolontariusz razem z mamą 
uzbierał 2074,51 zł. Ponadto najwięcej w pusz-
kach stacjonarnych i elektronicznych przynieśli 
wolontariusze: Piotr Macugowski (3700,68 zł), 
Szymon Panek (2406,33 zł), Grażyna Krzemiń-
ska (2396,93 zł) oraz OSP Staszów (4931,84 

Con-Ar 2023

Con-Ar 2023

Festiwal kolęd

Ferie w SOK

WOŚP
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„Na Ludową Nute”̨

Z miłości do muzyki...

zł). To wszystko dzięki ludziom, dzięki Wam 
Drodzy Mieszkańcy Staszowa.

Jeszcze raz dziękujemy wolontariuszom, 
wszystkim ofiarodawcom i wspierającym. W br. 
grali z nami: Bank Spółdzielczy w Staszowie, 
Niepubliczna Szkoła Muzyczna I stopnia im. 
S. Moniuszki, KOS Technika Estradowa, PSP 
w Kurozwękach, PSP w Czajkowie, Zespół 
Szkół Ekonomicznych, Grupa Azoty Siar-
kopol, Komenda Powiatowa Policji, ARDA 
KEBAB Kebab turecki, ARKON DESIGN, 
OSP Staszów. Staszowski sztab został zare-
jestrowany w SOK pod numerem 6145. Jego 
szefem był Dominik Rożek. 

Teatr daje energię
Zdobyliśmy nagrodę jury w konkursie 

Enea Akademia Talentów! Dzięki grantowi 
w wysokości 10.000 zł w najbliższe wakacje 
dzieci i młodzież z Polski i Ukrainy będą mogły 
wziąć udział projekcie „Teatr daje energię”. 
Planujemy zajęcia edukacyjne i wyzwalające 
kreatywność. Wspólnie będziemy uczyć się 
gry aktorskiej, ćwiczyć aparat mowy, bawić się 
słowem, przygotowywać rekwizyty i robić… 
lalki, na dodatek z przedmiotów codziennego 
użytku. Dziękujemy wszystkim za zaangażo-
wanie i pozytywną energię, którą być może 
udało nam się oczarować jury. 

Tłusty Walenty
W tłusty czwartek odbyła się zabawa 

ostatkowa SIT Talent „Tańczący pączek”. 
W bieżącym roku wieczór przyjął nazwę „Bal 
z Tłustym Walentym”, łącząc ze sobą dwa 
przyjemne dla wszystkich wydarzenia, których 
daty wypadły w tym roku bardzo blisko siebie. 

Walentynkowo
17 lutego odbył się u nas koncert walen-

tynkowy „Z miłości do muzyki”. Na scenie 
wystąpił zespół Wonky Town - sześcioosobowa 
grupa muzyków o ogromnej pasji, niesamowi-
tej charyzmie i nieustannej chęci rozwoju.

W repertuarze znalazły się znane utwory 
popowe i jazzowe, muzyka nawiązująca do 
stylów takich jak blues czy funk, a także autor-
skie kompozycje wykorzystujące w sposób 
kolektywny całe spektrum muzycznych 
pomysłów i kompetencji nabytych przez lata 
praktyki na scenie.

Romantyczne ostatki
Na wieczór z poezją do Staszowskiego 

Ośrodka Kultury przybyło wielu miłośników 
literatury pięknej. Podczas „Romantycznych 
ostatków” członkowie grupy teatralnej – 
Agnieszka Zdziuch, Danuta Skórska, Wojciech 
Zarzycki oraz Emil Szwaja - pod kierunkiem 
Ewy Pająk zaprezentowali gościom wiersze 

miłosne pełne emocji, w artystyczny sposób 
balansujące na granicy tabu.

Czekamy na wyniki
W bieżącym „sezonie” naborów wspól-

nie z partnerami złożyliśmy 16 wniosków 
o dofinansowanie wydarzeń kulturalnych 
i edukacyjno-wychowawczych na łączną kwotę 
prawie 900 tys. złotych. A w nich: trochę teatru, 
romantycznych podróży, potańcówek, happe-
ningów, poprawności językowej, kina, powrotu 
do tradycji, rekonstrukcji, a także wydarzeń 
patriotycznych. Trzymajcie kciuki. Dwa z nich 
już otrzymały dofinansowanie. 

Podziemie niepodległościowe
W ramach obchodów Narodowego Dnia 

Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” w Parku im. 
Adama Bienia w Staszowie została ustawiona 
wystawa panelowa Instytutu Pamięci Naro-
dowej pt. „Podziemie niepodległościowe na 
Kielecczyźnie po 1944 r.”. Ekspozycja została 
przygotowana przez Referat Edukacji Narodo-
wej w kieleckiej delegaturze Instytutu Pamięci 
Narodowej.

Warsztaty plastyczne
Marzec był miesiącem wielkanocnych 

warsztatów plastycznych dla uczniów szkół 
i przedszkolaków. Dzięki nim dzieci mogły 
kreatywnie rozpocząć wiosnę. Przed świętami 
powstawały styropianowe kurczaki i pisanki. 
Malowanie wielkanocnych jajek to dla dzieci 
duża atrakcja, zwłaszcza gdy mogą je zrobić 
samodzielnie. Zajęcia prowadziła instruktor 
plastyki SOK – Katarzyna Ciepiela. 

Dzień Kobiet
Z okazji tego święta 8 marca odbył się 

koncert zespołu PLATEAU pt. „O miłości 
od Grechuty do Cohena”. Organizatorem był 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów – dr Leszek 
Kopeć wraz z SOK. W repertuarze znalazły się 
ich autorskie utwory takie jak „Niebezpiecznie 
piękny świt” czy „Nic nie pachnie jak ty” oraz, 
jak tytuł koncertu wskazuje, oryginalne inter-
pretacje utworów Marka Grechuty i Leonarda 
Cohena. Koncert poprzedziły życzenia burmi-
strza skierowane do wszystkich kobiet zgroma-
dzonych na sali. 

W drugiej części wydarzenia goście zostali 
zaproszeni na salę klubową, gdzie odbył się 
wernisaż wystawy „Oczarowanie Klimtem”. 
Grażyna Szlęk. Nie zabrakło również tradycyj-
nego toastu i słodkiego poczęstunku.

Koncert współfinansowali: Miasto i Gmina 
Staszów, ENEA Elektrownia Połaniec, Zakład 
Energetyki Cieplnej, Przedsiębiorstwo Gospo-
darki Komunalnej i Mieszkaniowej, PSB 
BEL-POL, GMC Fabryka Bombek, Zakład 

Karnawał z Radiem Kielce

Romantyczne ostatki

„Tłusty Walenty”

Dzień kobiet w SOK
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Remontowo-Budowlany ADMA, Tadeusz 
Wrześniak – właściciel Hut Szkła Gospodar-
czego, Piekarnia „Zdrowiej” Podmaleniec oraz 
Biuro Projektowe Zygmunt Drzymalski.

Dzień Kobiet w SIT „Talent”
Stowarzyszenie Inicjatyw Twórczych 

„Talent” składa się w większości z kobiet, 
więc wspólne celebrowanie wyjątkowego 
dla nich dnia musiało odbyć się w licznym 
gronie. Były tulipany, słodkości i lampka 
wina. Czas paniom umilił także występ 
kabaretu „Czerstwe babki i pierniki” pełen 
żartów o mężczyznach i kobietach, a także 
relacjach między nimi. Odbyło się również 
karaoke, w którym nie tylko panie poka-
zały swoje zdolności wokalne. Wieczór 
upłynął w niezwykle miłej atmosferze 
pełnej rozmów, śmiechów i uśmiechów!

T-EMPATIA
Dzięki naszej współpracy ze studentami 

i wykładowcami Katedry Muzyki UJK 
w Kielcach mieliśmy przyjemność zaprosić 
młodych widzów na widowisko muzyczne, 
które w przyjemny i łatwy do zrozumienia 
sposób tłumaczył im pojęcie empatii. Spek-
takl „T-EMPATIA. Zemsta zabawek” opo-
wiadał o relacjach dzieci w wieku szkolnym 
z rodzicami, rówieśnikami i otaczającym ich 
światem zewnętrznym. 

Powstańcie Polacy!
Rozpoczęliśmy działania w ramach pro-

jektu „Powstańcie Polacy!”. W bieżącym 
roku obchodzimy 160. rocznicę Powstania 
Styczniowego, którego historia związana 
jest także z naszym regionem. Z tej okazji 
21 marca słuchacze UTW Staszów wzięli 
udział w pierwszym spotkaniu - wykładzie 
dr. Dariusza Kubalskiego – lekcji edukacyj-
nej o Bitwie na Staszówku z 17 lutego 1863r. 
Kolejna część projektu odbędzie się 12 kwiet-
nia. Do udziału w lekcjach i wystawach doty-
czących powstania z uwzględnieniem jego 
przebiegu w naszym regionie zaprosiliśmy 
uczniów szkół z terenu miasta i gminy Staszów. 
Na realizację projektu „Powstańcie Polacy!” 
otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 
43 000 zł ze środków Biura Programu „Nie-
podległa” w ramach Programu Dotacyjnego 
„Powstanie Styczniowe 1863-1864”.

Sylwia Przetak i Michał Grobelny
Staszowianka Sylwia Przetak oraz równie 

młody i zdolny muzyk Michał Grobelny wystą-
pią w Staszowie z okazji Dnia Matki z nowym 
muzycznym projektem. Szczegóły już wkrótce 
na stronie i fanpage’u SOK. Zapraszamy więc 
26 maja.

Moja pisanka
Staszowski Ośrodek Kultury zorganizował 

konkurs pn. „Moja Pisanka 2023”. Nagrody dla 
laureatów zostały wręczone 2 kwietnia podczas 
Jarmarku Wielkanocnego w Parku im. Adama 
Bienia w Staszowie. Oto wyniki: kategoria I: 1. 
miejsce: Maja Fortuna, 2. Aleksander Safader, 
Maciej Mikus, 3. Emilia Piwowar, Adam Irek, 
Alicja Irek; wyróżnienia: Maja Kaczmarska, 
Aleksander Sauczek; kategoria II: 1. miejsce: 
Maja Dywan, 2. Anna Pasternak, 3. Lena 
Pajda, Lena Zalewska; wyróżnienie: Michał 
Siuda, Emilia Szaraniec, Ryszard Migoń; 
kategoria III: 1. miejsce: Patrycja Tworek, 2. 
Victoria Agliano, Sara Grzybowska, 3. Paweł 
Krzemiński; wyróżnienia: Martyna Kucal, 
Gabriele Agliano.

Staszowska Orkiestra Młodzieżowa
Nadal trwają zapisy do orkiestry. Zapra-

szamy młodzież powyżej 10. roku życia. 
Odkryj swój talent i miłość do muzyki na 
zajęciach. Podszkolimy warsztat muzyczny, 
spędzimy kreatywnie czas i finalnie zagramy 
koncerty. Liczą się chęci, zaangażowanie 
i systematyczność. Zapewniamy: bezpłatną 
naukę, instrumenty, wspaniały klimat orkiestry, 
rozwój osobisty, współpracę w gronie ludzi 
z pasją. Jeśli chcesz dołączyć do najlepszych, 
zadzwoń do nas! Kontakt: tel.: 15 864 41 12; 
e-mail: sok@sok.info.pl. Zajęcia prowadzi 
Grzegorz Chyc. Opiekę nad Orkiestrą Mło-
dzieżową sprawują Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie, Tadeusz Wrześniak - właściciel 
Hut Szkła oraz Staszowski Ośrodek Kultury.

Taniec użytkowy latino-solo
Chcesz zapisać się na kurs tańca, ale nie 

masz partnera? Nic nie szkodzi. Zajęcia 
taneczne w SOK z pewnością przypadną 
ci do gustu. W trakcie bezpłatnego kursu 
tanecznego zgłębisz swoją wiedzę na temat 
tańca użytkowego i latino-solo, poznasz pod-
stawowe kroki, wysmuklisz sylwetkę i popra-
wisz swoje samopoczucie. Zajęcia odbędą się 
14, 21 i 28 kwietnia w godzinach 18:00-19:00. 
Zapraszamy wszystkich zainteresowanych 
powyżej 16. roku życia. Nie znajdziesz tu skom-
plikowanych i technicznie trudnych układów 
i kroków. Z nami nauczysz się cieszyć tańcem. 
Kwietniowy kurs tańca poprowadzi zawodowa 
tancerka i trenerka - Małgorzata Dziedziczak. 
Zapisz się telefonicznie pod numerem: 15 864 
41 12 lub przyjdź do nas między w godzinach 
8:00-16:00.

Rubrykę przygotowali: Dominik Rożek, 
Sandra Matelska

Fotografie: S. Matelska

T-EMAPATIA

Dzień kobiet w „SIT Talent”
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„SZYBCIEJ, WYŻEJ, SILNIEJ” 
WYDARZENIA I ZAPOWIEDZI 
NA SPORTOWO

14.01.2023 r. - Noworoczny Otwarty 
Turniej w Piłce Nożnej Halowej. W hali 
widowiskowo - sportowej Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Staszowie rozegrano Nowo-
roczny Otwarty Turniej w Piłce Nożnej 
Halowej. Turniej zorganizowany był przez 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Staszowie, 
Urząd Miasta i Gminy w Staszowie i Sto-
warzyszenie Sigma Staszów.

W sportowej rywalizacji wzięło 
udział 5 drużyn. Po 4 godzinach gry, 
najlepszą drużyną okazali się Bezi-
mienni, drugie miejsce zajęli zawodnicy 
z zespołu Żółte Strzały, a na trzecim 
miejscu rozgrywki zakończyła drużyna 
Enrem. Najlepszym bramkarzem został 
Dawid Musiał - drużyna Bezimienni, 
a królem strzelców Wojciech Kowalski 
- drużyna Żółte Strzały.

28.01.2023 r. - II Noworoczny 
Otwarty Turniej w Piłce Siatkowej. 
Fani siatkówki mieli dobrą okazję do 
wejścia w Nowy Rok. W Hali Sportowej 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie 
odbył się II Noworoczny Otwarty Turniej 
w Piłce Siatkowej zorganizowany przez 
OSiR w Staszowie wspólnie z Urzędem 
Miasta i Gminy w Staszowie i Stowarzy-
szeniem Sigma Staszów. 

W turnieju wzięło udział 6 drużyn, 
które grały w dwóch grupach systemem 
„każdy z każdym”. Zwycięzcą Turnieju 
został zespół Siatkarz Staszów. Drugie 
miejsce wywalczyli siatkarze Wataha 
Busko - Zdrój. Kolejne III miejsce zajęła 
drużyna ZAG Busko - Zdrój. Na IV 
miejscu uplasował się zespół Grupa 
Azoty Siarkopol, na piątym Amatorzy 
Kielce, a szóste miejsce zajęła drużyna 
Huragan Staszów. Wszystkie drużyny 
otrzymały pamiątkowe puchary, które 
wręczył Witold Złotnik.

Ponadto wręczone zostały statuetki 
dla najlepszych zawodników: Najlepszy 
Zawodnik – Radosław Markowski 
(Siatkarz Staszów); Najlepszy Zawod-
nik – Michał Juszczak (Wataha Busko 
- Zdrój); Najlepszy Zawodnik –  Tomasz 
Opozda (ZAG Busko - Zdrój); Najlepszy 
Zawodnik – Sławomir Baran (Grupa 

Azoty Siarkopol); Najlepszy Zawodnik 
– Dawid Wierzbicki (Amatorzy Kielce); 
Najlepszy Zawodnik – Damian Burzyń-
ski (Huragan Staszów)

30.01.2023 r. - XII Zimowy Turniej 
Koszykówki. W Hali OSiR rozegrany 
został XII Zimowy Turniej Koszy-
kówki zorganizowany przez Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Staszowie wspólnie 
z Urzędem Miasta i Gminy w Staszowie 
i Stowarzyszeniem Sigma Staszów. Tur-
niej rozgrywany był systemem na jeden 
kosz, drużyny w składzie 3 osobowym. 
Jeśli ktokolwiek liczył, że będzie to luźne 
spotkanie, bez presji na wynik, mógł 
mocno się pomylić. Młodzi sportowcy 
podeszli do każdego z meczów bardzo 
ambitnie, a podczas rozgrywek nie bra-
kowało rywalizacji i dynamicznych akcji.

Klasyfikacja końcowa: Szkoła 
średnia: I miejsce - Iskiereczki; II miej-
sce - BODUKO Oleśnica; III miejsce 
- Odlotowe Agentki; Najlepszy zawod-
nik - Maksymilian Milewski; Najlep-
sza Zawodniczka - Oliwia Ratusznik.  
Szkoła podstawowa: I miejsce - CCNP 
Staszów; II miejsce - PSP Oleśnica; 
Najlepszy zawodnik - Szymon Stem-

browski; Najlepsza Zawodniczka - Maja 
Myśliwiec.

31.01.2023 - IX Zimowy Turniej 
Badmintona. Dobra zabawa połączona 
ze sportową rywalizacją w czasie ferii 
zimowych - takie cele przyświecały 
organizatorom IX Zimowego Turnieju 
Badmintona, w którym rywalizowali 
chłopcy i dziewczęta ze szkół z terenu 
Gminy Staszów. Wszystkim uczestni-
kom serdecznie gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów.
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Klasyfikacja końcowa: Kategoria 
klasy I - III chłopcy: I miejsce - Jan 
Jarosz. Kategoria klasy IV - VI dziew-
czynki: I miejsce - Hanna Jońca; II miej-
sce - Marcelina Reczko. Kategoria 
klasy VII - VIII dziewczynki: I miejsce 
- Aleksandra Nowak. Kategoria klasy 
VII - VIII chłopcy: I miejsce - Igor 
Kania; II miejsce - Dawid Koryciński. 
Kategoria szkoła średnia chłopcy: 
I miejsce - Alan Karaś

10.02.2023 r. - XVII Zimowy Tur-
niej w Tenisie Stołowym

Tradycyjnie w ostatni piątek zimo-
wych ferii odbył się XVII Zimowy 
Turniej w Tenisie Stołowym. To jedna 
z najstarszych imprez organizowanych 
podczas ferii przez Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Staszowie wspólnie z Urzę-
dem Miasta i Gminy w Staszowie i Sto-

warzyszeniem Sigma Staszów. W tego-
rocznej, siedemnastej już edycji wzięło 
udział ok. 34 zawodników i zawodniczek 
ze Staszowa, Rytwian, Smerdyny, Bogo-
rii, Kotuszowa, Kurozwęk i Macigózd. 

W poszczególnych kategoriach wyło-
niono zwycięzców: Roczniki: 2010 
i młodsi - dziewczęta: I miejsce - 
Gabriela Kubik; II miejsce - Paulina 
Ozdoba; III miejsce - Małgorzata Kruzel. 
Roczniki: 2010 i młodsi - chłopcy: 
I miejsce - Hubert Pec; II miejsce - Bar-
tosz Wasik; III miejsce - Marcel Biel. 
Roczniki: 2008 - 2009 - chłopcy: I miej-
sce - Jakub Bublik; II miejsce - Szymon 
Wasik; III miejsce - Igor Kania. Rocz-
niki: 2007 i starsi - mężczyźni: I miejsce 
- Jakub Łoch; II miejsce - Tomasz Pióro; 

III miejsce - Krystian Gozdek. Roczniki: 
2007 i starsi - kobiety: I miejsce - Kinga 
Kruk; II miejsce - Natalia Pawełek; III 
miejsce - Anna Dołomisiewicz.

12.02.2023 r. -  Walentynkowy Tur-
niej Badmintona

W niedzielne popołudnie, 12 lutego 
w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Staszowie zorganizowano wyjątkowy 
Walentynkowy Turniej Badmintona. 
Niedzielny turniej był doskonałą okazją, 
aby święto zakochanych spędzić na 
sportowo i w wesołym towarzystwie. 
Pomimo, że turniej miał charakter 
towarzyski, warto było powalczyć, bo na 
najlepszych czekały puchary i upominki, 
a wszyscy uczestnicy otrzymali pamiąt-
kowe medale.

Klasyfikacja końcowa: Rodzina: 
I miejsce - Jan i Leszek Jarosz; II miej-
sce -Krzysztof i Andrzej Sobiegraj; III 
miejsce - Monika i Borys Pruś. Debel 
kobiet: I miejsce - Justyna Kubicka / 
Marzena Pióro; II miejsce - Monika 
Drapejkowska / Anna Kuranda; III miej-
sce - Anna Kępczyńska / Anna Walasek. 
Debel mężczyzn: I miejsce - Tomasz Gil 
/ Jerzy Pióro; II miejsce - Konrad Pilecki 
/ Błażej Misiura; III miejsce Zygmunt 
Kuranda / Wojciech Socha. MIXT: 
I miejsce - Justyna Kubicka / Tomasz 
Gil; II miejsce - Igor Jabłoński / Gabriela 
Kmiecik; III miejsce - Wojciech Socha / 
Monika Drapejkowska.

08.03.2023 r. - Aktywny Dzień 
Kobiet z OSiR to druga taka impreza, 
zorganizowana przez Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Staszowie. Każda kobieta, 
która zdecydowała się dołączyć do 
naszej zabawy, nie mogła narzekać na 
nudę. W czasie zajęć panie wzmoc-
niły swoje mięśnie, popracowały nad 
zwiększeniem wytrzymałości i ogólnej 
sprawności fizycznej. W ramach imprezy 
zaplanowano także drobne upominki dla 
wszystkich Pań – nie tylko z okazji ich 
święta, ale w nagrodę za podjęte wyzwanie 
i intensywny wysiłek fizyczny. Panie były 
bardzo zadowolone z tak spędzonego dnia. 
To wielkie święto siły kobiet, którą Panie 
pokazały w poniedziałek na treningu! 
Świetnie, że było nas w tym dniu tak 
wiele. Pokazałyśmy, jak dobrze cieszyć się 
naszym świętem.

Urszula Jońca - OSiR
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W STASZOWIE KRÓLOWAŁ BADMINTON W STASZOWIE KRÓLOWAŁ BADMINTON 
106 zawodników wzięło udział w „ENEA – 

Mistrzostwach Polski Nauczycieli i Pra-
cowników Oświaty, Trenerów i Instruktorów w bad-
mintonie”, które odbyły się 11 marca w hali Liceum 
Ogólnokształcącego im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego 
w Staszowie.

„ENEA – Mistrzostwa Polski Nauczycieli i Pracowni-
ków Oświaty, Trenerów i Instruktorów w badmintonie” 
w Staszowie poświęcone zostały pamięci Zbigniewa 
Wojciechowskiego – wieloletniego pracownika Kurato-
rium Oświaty w Kielcach, dyrektora Wydziału Nadzoru 
Pedagogicznego i Strategii, który był również entuzja-
stą badmintona oraz promotorem tego sportu na Ziemi 
Świętokrzyskiej.

W Mistrzostwach Polski w Staszowie uczestniczył 
Dariusz Piontkowski – sekretarz stanu w Ministerstwie 
Edukacji i Nauki, Poseł na Sejm RP, który dokonał ofi-
cjalnego otwarcia zawodów. Minister podkreślił, jak 
ważną rolę dla świętokrzyskiego badmintona odegrał 
śp. Zbigniew Wojciechowski. Parlamentarzysta podkreślił 
także swoje zadowolenie, że ta dyscyplina sportowa, która 
wymaga wielu wszechstronnych umiejętności, staje się 
coraz bardziej popularna zarówno wśród dorosłych, jak 
i młodzieży. Sportowym zmaganiom pracowników oświaty 
oraz trenerów i instruktorów w badmintonie przyglądali się 
również między innymi Anna Krupka – sekretarz stanu 
w Ministerstwie Sportu i Turystyki, Poseł na Sejm RP, 
Zbigniew Dolata – Poseł na Sejm RP, Kazimierz Moskal 
– Poseł na Sejm RP, Kazimierz Mądzik – Świętokrzyski 
Kurator Oświaty, Józef Żółciak – starosta staszowski, dr 
Leszek Kopeć – burmistrz miasta i gminy Staszów oraz 
dr Ewa Kondek – zastępca burmistrza. Na trybunach 
staszowskiego LO zasiadło wielu kibiców, którzy swoim 
dopingiem zagrzewali zawodników do walki.

Na boisku staszowskiego liceum zmierzyli się ze sobą 
zawodnicy z całej Polski. W zaciętej walce o podium 
stanęli również reprezentanci gminy Staszów – pracow-
nicy ze świetlicy „Jutrzenka”, staszowskich przedszkoli 
– nr 3 i nr 8, a także ze szkół w Czajkowie, Mostkach, 
Koniemłotach oraz Kurozwękach. Uczestnicy mistrzostw 
rywalizowali ze sobą w kilku kategoriach wiekowych. 
Zwycięzców nagrodzono pamiątkowymi statuetkami 
oraz upominkami.

Organizatorami „ENEA – Mistrzostw Polski Nauczy-
cieli i Pracowników Oświaty, Trenerów i Instruktorów 
w badmintonie” byli Liceum Ogólnokształcące im. ks. kard. 
Stefana Wyszyńskiego w Staszowie oraz Świętokrzyski 
Związek Badmintona w Kielcach, we współpracy z Pol-
skim Związkiem Badmintona, Świętokrzyskim Kuratorem 
Oświaty oraz Powiatem Staszowskim. Wydarzenie swoim 
patronatem objęli Minister Edukacji i Nauki, Minister 
Sportu i Turystyki, Marszałek Województwa Świętokrzy-
skiego, Świętokrzyski Kurator Oświaty, Starosta Staszowski 
oraz Burmistrz Miasta i Gminy Staszów.

PB
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DOCENILIŚMY NAJLEPSZYCH SPORTOWCÓW W GMINIE

Sześćdziesięciu najlepszych spor-
towców w gminie Staszów zostało 

uhonorowanych przez burmistrza 
miasta i gminy Staszów za osiągnię-
cia w 2022 roku. 24 lutego w Sta-
szowskim Ośrodku Kultury odbyła 
się Staszowska Gala Sportu. Patronat 
honorowy nad wydarzeniem objęła 
Anna Krupka – sekretarz stanu 
w Ministerstwie Sportu i Turystyki.

Lekkoatleci, piłkarze, siatkarze, 
szczypiorniści, pływacy, zapaśnicy, 
łucznicy, badmintoniści, biegacze 
oraz kartingowcy – łącznie 60 najlep-
szych sportowców w różnorodnych 
dziedzinach sportu zostało nagro-
dzonych w konkursie „Sportowiec 
roku 2022”. Staszowska Gala Sportu 
to jedno z najważniejszych sporto-
wych wydarzeń w gminie Staszów. 
Po dwuletniej przerwie spowodo-
wanej pandemią, podczas uroczystej 
gali, podsumowano sportowy rok 
2022. Uroczystość poprowadzili 
dr Ewa Kondek – zastępca burmi-
strza miasta i gminy Staszów oraz 
dr Dariusz Kubalski – dyrektor 
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 
im. I. J. Paderewskiego w Staszowie.

Staszowską Galę Sportu rozpo-
częto od przedstawienia prezentacji 
multimedialnej, w której omówiono 
osiągnięcia szkół i stowarzyszeń 
sportowych. Skupiono się również na 

wkładzie gminy Staszów w rozwój 
bazy sportowej oraz na najwięk-
szych wydarzeniach sportowych, 
które odbyły się w minionym roku. 
Kapituła konkursowa postanowiła 
wyróżnić łącznie 60 sportowców 
i trenerów w następujących katego-
riach: Sport Szkolny – Sportowiec 
oraz Trener roku, Sport Klubowy – 
Sportowiec Roku, Trener roku oraz 
Wyróżnienia – Drużyna Sportowa, 
Ambasador sportu gminy Staszów 
oraz Sportowa nadzieja. Laureaci 
konkursu otrzymali pamiątkowe 
dyplomy oraz upominki ufundowane 
przez gminę Staszów.

- Każdy Wasz sukces to owoc 
wytrwałości, uporu i poświęcenia, 
ale także powód do osobistej dumy. Te 
sukcesy są nie tylko Waszą osobistą 
nagrodą za trud, bo każdy z nich jest 
przykładem pociągającym innych do 
aktywności fizycznej i uprawiania 
sportu - zwrócił się do sportowców 
obecnych na Staszowskiej Gali 
Sportu dr Leszek Kopeć – burmistrz 
miasta i gminy Staszów. - Jest to 
także piękna promocja Staszowa 
na arenach wojewódzkich, krajo-
wych i międzynarodowych, za którą 
serdecznie Wam dziękuję – dodał 
włodarz. Burmistrz Leszek Kopeć 
pogratulował wszystkim otrzyma-
nego wyróżnienia i złożył życzenia, 

by nowe wyzwania zostały w pełni 
zrealizowane, a wysiłek został zwień-
czony radością z kolejnych sukcesów.

Wiceminister Anna Krupka pod-
kreśliła, swoje zadowolenie ze współ-
pracy ze staszowskim samorządem 
– Cieszę się, że mogę czynnie wspie-
rać realizację sportowych projektów 
oraz ważnych inwestycji w gminie 
Staszów. To dzięki rozwojowi sta-
szowskich talentów możemy wspólnie 
tworzyć staszowski, świętokrzyski 
oraz ogólnopolski sport – powie-
działa parlamentarzystka.

Na zaproszenie burmistrza Leszka 
Kopcia, na Staszowską Galę Sportu, 
odpowiedziało wielu znamienitych 
gości, wśród których znaleźli się 
między innymi: Anna Krupka – 
sekretarz stanu w Ministerstwie 
Sportu i Turystyki, Marek Strzała – 
wiceprzewodniczący Sejmiku Woje-
wództwa Świętokrzyskiego, Leszek 
Guzal – wicestarosta staszowski, 
radni Rady Miejskiej w Staszowie, 
przedstawiciele kapituły konkur-
sowej, dyrektorzy jednostek kul-
tury, prezesi gminnych spółek, 
prezesi lokalnych klubów i stowa-
rzyszeń sportowych, dyrektorzy 
szkół podstawowych oraz ponad-
podstawowych z terenu Gminy, 
a także staszowscy przedsiębiorcy. 
Na widowni Staszowskiego Ośrodka 
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Kultury nie zabrakło wyróżnionych 
sportowców, ich najbliższych oraz 
trenerów.

Staszowską Galę Sportu uświet-
nił występ tancerzy ze Szkoły 
Tańca ENIGMA oraz artystów ze 
Staszowskiego Ośrodka Kultury 
i Niepublicznej Szkoły Muzycz-
nej I st. im. Stanisława Moniuszki 
w Staszowie.

Wszystkim wyróżnionym w kon-
kursie życzymy wielu złotych medali, 
bicia rekordów oraz zdobywania 
kolejnych sukcesów sportowych!

W kategorii Sport Szkolny – 
Sportowiec Roku nagrody otrzy-
mali: Laura Darowska, Bartłomiej 
Krasa, Natalia Dulińska, Filip Pier-
ściński, Tomasz Maj, Lena Golonka, 
Milena Maj, Maja Przytuła, Wero-
nika Wach, Maja Dziarmakowska 
oraz Kacper Skowron.

W kategorii Sport Szkolny – 
Trener Roku nagrody otrzymali: 
Agnieszka Wawrzkiewicz, Bernadeta 

Wieczorek, Barbara Malinowska oraz 
Andrzej Szałankiewicz.

W kategorii Sport Klubowy – 
Sportowiec Roku nagrody otrzy-
mali:  Dawid Adryan, Mikołaj 
Adryan, Kacper Bereza, Kacper 
Szyszkowski, Piotr Kukla, Leon 
Kielczyk, Szymon Dziewit, Natalia 
Bednarska oraz Patryk Arendarski.

W kategorii Sport Klubowy – 
Trener Roku nagrody otrzymali: 
Wiktor Skrobacz, Łukasz Łygan, 
Jacek Słomka oraz Grzegorz Kwasek.

Wyróżnienia w kategorii Dru-
żyna Sportowa nagrody otrzy-
mały: drużyna z Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. T. Kościuszki 
w Staszowie (trójbój lekkoatletyczny) 
w składzie: Kacper Skowron, Hubert 
Paliś, Gabriel Bazak, Bartosz Mazur, 
Dawid Adamczyk oraz Ksawery 
Bąk; drużyna z Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. I. J. Paderew-
skiego w Staszowie (lekkoatletyka) 

w składzie: Lena Golonka, Aleksan-
dra Brocka, Maria Łukasik, Oliwia 
Baczewska, Milena Maj, Maja Przy-
tuła; drużyna z Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 3 im. H. Łaskiego 
w Staszowie (lekkoatletyka – czwór-
bój) w składzie – Bartłomiej Krasa, 
Bartłomiej Dziedzic, Daniel Suroń, 
Tomasz Mazurkiewicz, Bartosz 
Borycki, Bartosz Dąbrowa, Szymon 
Panek.

W kategorii Ambasador sportu 
gminy Staszów nagrody otrzymali: 
Kuba Hawryluk, Kamil Kargulewicz, 
Franciszek Belusiak, Wiktoria Sta-
neta, Dominika Bartłomiejczuk oraz 
Ireneusz Kapusta.

W kategorii Sportowa nadzieja 
nagrody otrzymali: Julia Dziarma-
kowska, Kacper Wołowiec, Hubert 
Paliś, Gabriel Bazak, Oliwia Sosnow-
ska, Oliwia Baczewska oraz Victoria 
Agliano.
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NA STAREJ KLISZYNA STAREJ KLISZY

Archiwalne fotografie lub pocztówki, które przechowywane są w Państwa domowych zbiorach dziś mogą stać się wspaniałą lekcją historii. Dlatego 
zachęcamy wszystkich Czytelników do współredagowania tej wyjątkowej kolumny. Redakcja Monitora Staszowskiego zwraca się z prośbą i zachęca do 
udostępniania starych zdjęć ze Staszowa oraz terenu całej gminy Staszów. Po zeskanowaniu znajdą swoje miejsce w rubryce „Na Starej Kliszy” wraz 
z podaniem źródła, a oryginały zostaną zwrócone właścicielowi. Dane kontaktowe znajduję się w stopce redakcyjnej.

W bieżącym numerze prezentujemy Państwu wyjąt-
kowy zestaw fotografii udostępnionych przez ich autora - 
Andrzeja Sochackiego. Zdjęcia prezentują Staszów, w ubie-
głym wieku, w okresie PRL. Wiele miejsc w czasie około 
pół wieku od ich wykonania zmieniło swój wygląd. Przez 
Staszów nie jeździ już „Ciuchcia” i niewiele osób pamięta 
popularne kino „Syrena”. Dziękujemy fotografikowi za 
udostępnienie tych wspaniałych pamiątek i jak zwykle 
zachęcamy czytelników do przekazywania do Redakcji 
Monitora Staszowskiego swoich zbiorów. 

Red.


